Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestiao

Declaracio

12 8/*

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do Fornecedor e
04.632.453/0001-91 DUNS®: 909959330

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA

CNPJ:
Razio Social:
- Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Natureza Juridica:
MEI:

Porte da Empresa:

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Niao
Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncia:

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade:

Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2023

16/01/2023
27/08/2022
05/02/2023

17/11/2022
20/09/2022

31/05/2023

Emitido em: 11/08/2022 14:57

CPF: 067.175.299-54
Ass:

Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME

CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91

Rua Ponta Grossa, n.2 1720 - Bairro: Centro

Francisco Beltrdo / PR - Cep: 85.601-600

Fone: (46} 99115-3479 ~ E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com

EDITAL DE PREGAOQ N° (076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°® 127/2022
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratagdo de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo
as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO 1

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME, devidamente
inscrita no CNPJ n® 04.632.453/0001-91, com endereco na Rua Ponta Grossa, n®
1720, Sala 13, CEP: 85.601-600 na cidade de Francisco Beltréo, Estado do PR,
telefone (46) 3055-5060; e-mail valdelirionoronha@hotmail.com, neste ato
representada por, o (a) Sr (a) Alessandra Bertol Noronha, Socia — Administrativa.
portador (a) da Carteira de Identidade n® 10.670.880-0 e do CPF n°® 077.251 639-13,
com endereco na Rua: Alagoas, 1138, Edificio Castro, AP? 202, Alvorada, Francisco
Beltréo ~ PR, propde fornecer a Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito

cumprimento ao previsto no Edital de Pregéo Eletronico n® 076/2022, conforme abaixo
discriminacio;

uc &t U e e I)L,gcri‘;én
m

Marea valor © Valor
Unitdrio Total

Aproveitamento de alimentos' Carga horaria ) ‘

2 ¢ Oficin | 08 horas/aula N° de participantes 10 alunos | Omega | 2.999.50 | 5 999 00
@ Conteudo minimo - pincipios da
alimentagéo saudavel - piramide alimentar, -
nutrientes, - manipulagéo de alimentos, -
aproveitamento de alimentos: - raceitas,
Obrigagdes da empresa contatada - a
empresa contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificacéio
profigsional;

~fornece todo ¢ material necessario para um
..curso de exceléncia

Palestra show. Data (a ser definida no més
10| 2 | Pales | de setemnbro e no més de outubro) Omega | 3.499.50 | 6.999,00
= 8 1 Especificagao: - Disponibilizar 04 pessoas

Show | hara realizar o evento (entre palestrante &
musicos); - Disponibilizar som de boa
qualidade e musica ao vivo: - Disponibitizar
cenario com iluminagéo e efeitos, - Duracao
oximada de 02 horas Publice alvo.




CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME

CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91

Rua Ponta Grossa, n.2 1720 - Bairro: Centro

JFrancisco Beltrdo ] PR - Cep: 85.601-600

Fone: (46) 99115-3479 ~ E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com

Comunidade em geral Objetivo’ - Fazer a
conscientizacho e prevenydo do suicidio, -
| Alertar sobre e prevenir a saude mental. .
= : Prestacdo de servicus para execucdo |
12 | 34 | Pales | palestras para alunos das escolas Omega | 111470 | 37 .899.80
e | municipais, estaduais bem como : f
particulares, corm abordagem do tema
“Transito”, com duragio minima de 40 » z
minutos cada. As palestras serdo realizadas |
em meses a serem definidos pelo
Departamento, sendo que a empresa deveérd ;
adotar todas as medidas de prevengac e § !
seguranca, na realizacao da palestra tendo :
em vista o cenario atual que estamos
vivenciando. - A empresa contratada se :
responsabiliza pelo fornecimento de
Figurines, cenarios, sonoplastia e materiais
diversos para apresentagdo - A execucdo
serd no periodo de 12 meses, sendo gque o
- departamento entrard em contato para
: v : agendar a possivel data para realizacao da
palestra . | :
| Valor Total .. 50.897,80

Vaior Total: R$ 50.897 80 (cinquenta mil oitocentos e noventa e sete reais e oitenta
centavos)

Especificacio dos servigos; Mao de Obra

A proponente obriga-se a cumprir todos os lernmos da Nota de Empenho a ser firmada
com a vencedora do certame.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da
abertura da sessfo publica de PREGAO ELETRONICO.

Prazo maximo de entrega dos materiais sera de acordo com o ANEXO | do edital
Banco: 104, Agéncia: 0601, Conta: 2502-1 Caixa econdmica Federal,

Nos pregos ofertados ja estéo inclusos 0s tributos, fretes, taxas, sequros, encargos
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessdrias & execugdo do objeto.
Francisco Beltrdo, 12 de agosto de 2022,
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/08/2022 14:57:21

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ: 04.632.453/0001-91

Resultados da Consulta Eletronica:

Orggio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e
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[

racionalizagio de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91

NIRE 41204637442
Folha1de?

Os abaixo identificados e qualificados:

1. ALESSANDRA BERTOL NORONHA, brasileira, natural de
Barrac3o/Pr., solteira, nascida em 19/10/1993, capaz, Empresaria,
portadora da Carteira de Identidade Civil RG n.° 10.670.880-0, expedida
pela SESP/PR., e CPF n.° 077.251.639-13, residente e domiciliada em
Francisco Beltrdo - PR, & Rua Papa Pio XlI, n.° 100, Bairro Cango,
CEP: 85.604-230; e,

2. DANIEL BERTOL NORONHA, brasileiro, natural de Barracao/PR,,
solteiro, nascido em 27/06/1998, capaz, Empresario, portador da
Carteira de Identidade Civii RG n.° 10.670.877-0, expedida pela
SESP/PR., e CPF n? 077.251.689-82, residente e domiciliado em
Cascavel - PR., 4 Rua Osvaldo Cruz, n® 520, Bairro Neva, CEP: 85.802-
160;

Unicos sécios componentes da sociedade empreséria limitada que gira sob

o nome de CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, com sede e

foro em Francisco Beltrdo — PR, & Rua Papa Pio XIl, n.° 100, Bairro Cango,
CEP: 85604-230, inscrita no CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91,
devidamente registrada na Junta Comercial do Parana sob o n°
41204637442 por despacho em sesséo de 16 de Agosto de 2001, dltima ”
alteragéo de contrato social registrada sob n.° 20167599321 em 22/12/2016,
resolvem alterar e consolidar o contrato social mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: o endereco da sede da sociedade passa a ser na Rua
Ponta Grossa, n® 1720, Sala 13-A, Bairro Centro, na cidade de Francisco f-f\\_ )
Beltrdo, Estado do Parana, com CEP: 85.601-600. (M 2

Para uso extlusivo da Junta Comercial.

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CGDIGO DE VERIFICAGAO:
11504822005, NIRE: 41204637442,

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

.
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91
NIRE 41204637442

Folha2de7
CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes
due néo colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA: DA CONSOLIDACAO: A vista das modificagbes ora

ajustadas consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redagéo:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.°04.632.453/0001-91
NIRE 41204637442

1, ALESSANDRA BERTOL NORONHA, brasileira, natural de
Barracdo/Pr., solteira, nascida em 19/10/1993, capaz, Empresaria,
portadora da Carteira de Identidade Civil RG n.° 10.670.880-0, expedida
pela SESP/PR., e CPF n.° 077.251.638-13, residente e domiciliada em
Francisco Beltréio - PR, & Rua Papa Pio XIl, n.® 100, Bairro Cango, CEP:
85.604-230; e,

2. DANIEL BERTOL NORONHA, brasileiro, natural de Barracio/PR.,
solteiro, nascido em 27/06/1998, capaz, Empresério, portador da
Carteira de Identidade Civii RG n.° 10.670.877-0, expedida pela
SESP/PR., e CPF n.° 077.251.689-82, residente e domiciliado em
Cascavel - PR., & Rua Osvaldo Cruz, n® 520, Bairro Neva, CEP: 85.802-
160;

Unicos socios componentes da sociedade empresaria limitada que gira sob

o nome de CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, com sede

Rua Ponta Grossa, n® 1720, Sala 13-A, Bairro Centro, na cidade de

Francisco Beltrdo, Estado do Parana, com CEP: 85.601-600, inscrita no

CNPJMF N.° 04.632.453/0001-91, devidamente registrada na Junta,&

Para uso exclusive da Junta Comercial,

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
”“"W. 11904822005, NIRE: 41204637442.
3 CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

. A—
JUNMTA COMERCIA
DO PARANX

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectives portais.
Informando seus reapectivos cddigos de verificagédo



SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91

NIRE 41204637442
Folha3de7

Comercial do Parana sob o n.° 41204637442 por despacho em sesséo de

16 de Agosto de 2001, conforme clausulas seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob a razdo social de CURSOS
PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA, e tem sua sede na Rua Ponta Grossa,
n° 1720, Sala 13-A, Bairro Centro, na cidade de Francisco Beltrao, Estado do
Parang, com CEP: 85.601-600.
CLAUSULA SEGUNDA: O ramo de Atividade da empresa € Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial. Cursos preparatdrios para CONcursos.
Ensino, treinamento, cursos de cabeleireiro, corte e costura, culinaria, datilografia,
taquigrafia, desenho, estética, robotica, seguranga, vigilantes, inclusive aulas
particulares. Centro de ensino técnico e profissionalizante, cursos técnicos.
Treinamento em informatica, ensino de tecnologias da informagéo e acesso a
internet, cursos e aulas de informatica. Servigos de reparagéo, assisténcia técnica
e manutengdo de computadores, microcomputadores, equipamentos de
informatica e de equipamentos periféricos, inclusive portateis. Servicos de
instalagdo, suporte e manutencdo de programas de informatica, software, apoio
na configuracdo de equipamentos, instalagéo e uso de aplicativos informaticos.
Curso e ensino de esportes, atletismo e artes marciais. Curso, ensino e aulas de
dangas. Ensino de artes cénicas, cursos de ensino de técnicas usadas na criacao,
direcdo, montagem e interpretagéo de espetéculos teatrais. Curso, ensino e aulas
de musica, atividades de ensino de instrumento musical ou canto. Cursos e
ensino de arte e cultura, atividades ligadas a arte e cultura, tais como artesanato,

pintura, escultura. Servicos de organizagdo de concursos publicos. Cursos e
ensino de idiomas. Comércio varejista de livros e apostilas. Aluguel de
equipamentos e materiais recreativos, esportivos, brinquedos e de ginastica.

Comércio varejista de artigos de escritorio, de papelaria e artigos escolares, \.

Para uso exclusivo da Junta'Comercial.

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

v 11904822005, NIRE: 41204637442.
T A CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
)UN&%%E&E&:EM LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagio



SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91
NIRE 41204637442

Folha4.de7
Comércio varejista de méveis. Comércio varejista de equipamentos e suprimentos
de informatica. Comércio varejista de eletrodomésticos, aparelhos e
equipamentos de dudio e video. Comércio varejista de equipamentos e aparelhos
de telefonia e comunicagdo, inclusive pegas e acessorios. Comércio varejista de
cds, dvds, fitas e discos de dudio e de video, gravados ou ndo. Comércio varejista
de equipamentos para escritério. Comércio varejista de brinquedos e artigos
recreativos. Comeércio varejista de artigos, materiais e equipamentos esportivos e
ginastica. Edigao integrada & impresséo de apostilas e livros. Edigéo integrada a
impressdo de cadastros, listas e de outros produtos gréficos, listas para malas
diretas, material publicitério, panfletos, folhetos, cartdes, catélogos, gravuras e
calendarios. Edicdo de jornais ndo diarios, inclusive publicitarios, na forma
impressa, eletrdnica e na internet. Impresséo, sob contrato, encomenda, de
impressos para usos diversos (cardapios, cartbes de apresentagdo e de
mensagens, diplomas, convites, material escolar). Impressdo de material para uso
publicitario.
CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 20/08/2001 e
seu prazo de duragdo € por tempo indeterminado.
CLAUSULA QUARTA: O capital social é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
dividido em 30.000 (trinta mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 {(um
real) cada uma, subscrita e j integralizada, em moeda corrente do Pais pelos
socios e distribuidas da seguinte forma:

Sécios (%) | Quotas | Valorem R$
ALESSANDRA BERTOL NORONHA 50,00/  15.000|  15.000,00
DANIEL BERTOL NORONHA 50,00/ 15.000|  15.000,00
TOTAL ' 100,00  30.000|  30.000,00

Para uso exclusivo-da Junta Comercial.

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,

PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2013, CODIGO DE VERIFICAGAO:
W' 11904822005, NIRE: 41204637442,

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

JU%%%?&&ML LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019
www,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito d& comprovagdo de sua autenticidade nos reapectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagédo
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SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO.SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91
NIRE 41204637442

Folhabde7
CLAUSULA QUINTA: As quotas s3o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condicdes e preco, direito de preferéncia para a sua
aquisicdo se postas & venda, formalizando, se realizada a cess@o delas, a
alteracdo contratual pertinente. (art. 1.056 e art. 1.057, CC/2002).

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizag&o do capital social.

CLAUSULA SETIMA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os
socios.

CLAUSULA OITAVA: A sociedade serd administrada por ALESSANDRA
BERTOL NORONHA e/ou DANIEL BERTOL NORONHA, a quem compete
privativa e individualmente, o uso da firma e a representagdo ativa e passiva,
judicial e extrajudicial da sociedade, sendo-lhe, entretanto, vedado o seu emprego
sob qualquer pretexto ou modalidade, em operagdes ou negbcios estranhos ao
objeto social, especialmente a prestacéo de avais ou caugbes de favor e fiangas.

CLAUSULA NONA: Pelos servicos que prestarem & sociedade, os so6cios
poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”,
observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA: O ano social coincidira com o ano civil, devendo a 31 de
dezembro de cada ano, ser procedido o Balango Geral da Sociedade, obedecidas

as prescrigdes legais e técnicas pertinentes a matéria. Os resultados ser&o
atribuidos aos so6cios proporcionalmente as suas quotas de capital, podendo os
lucros, a critério dos socios serem distribuidos ou ficarem em reserva na ﬂyp -
sociedade. \

Para uso. exclusivo da Junta Comercial,

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CODIGO DE VERIFICAGRO:
v" 11904822005. NIRE: 41204637442.
& W CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
’UN&%SR“}S&’“ LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL

CURITIBA, 16/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagiio de sua autenticidade noa respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo
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’ SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91

NIRE 41204637442
Folha6de7

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O falecimento ou interditado qualquer sécio, a
sociedade poderd continuar suas atividades com mais os sobreviventes e com os
herdeiros se for interesse destes. N&o sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou dos sdcios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e
liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugéo,
verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagéo a seu socio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os administradores declaram sob as penas da
Lei, de que nédo estdo impedidos de exercer a administragcdo da sociedade, por
Leis especiais, ou em virtude de condenagéo criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé
publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: os sécios declaram, sob as penas da Lei, que
a sociedade se enquadra na condico de MICROEMPRESA, nos Termos da Lei
Complementar n® 123/20086.,

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro da comarca de Francisco
Beltrdo, estado do Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

Para uso exclusive da Junta Comercial,

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20135886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CODIGO DE VERIFICAGHO:
v 11904822005. NIRE: 41204637442,
N P —— CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019
www.empresafacil.pr.gov.bx

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagdo de sua autensicidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos c8digos de verificagdo



SEXTA ALTERAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ/MF N.° 04.632.453/0001-91
NIRE 41204637442
Folha7 de7

E, assim por estarem justos e contratados, lavram e assinam o presente

instrumento em via Unica, obrigando-se fielmente, por si e seus herdeiros a

cumpri-lo em todos os seus termos.
Francisco Beltrdo, Parana, 24 de setembro de 20/

o .
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Para uso exclusivo daJunta Comercial,

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/10/2019 10:50 SOB N° 20195886950,
PROTOCOLO: 195886950 DE 10/10/2019. CODIGO DE VERIFICAGRO:

v 11904822005, NIRE: 41204637442,
1 CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
’U”g%‘%g@fpﬁg"“ LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 16/10/2019

www, empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagiio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigoa de verificagdo
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Cerlificado digitaimente por:
ALESSANDRA MARTA
oonal de o FISCHBORN ABREU

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO - FINS GERAIS - CIVEIS - ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuigao CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ: 04.632.453/0001-91
Local da Sede: Francisco Beltrdo - PR

Orientagdes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
Séo a;ngntados os feitos em tramitag8o cadastrados no Sistema Informatizado referente & comarca de FRANCISCO
BELTRAO

N3o existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituigo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado & de responsabilidade exclusiva do destinatério da certidéo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes & matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homonimos ndo qualificados, nos termos do art. 8° §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuicdo, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

FRANCISCO BELTRAO, 20 de Julho de 2022

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.” 11.419/2006 e Resolugdo n.° 09/2008, do T/IPR/OE

g st cncc s o on ot et sz

dgmra 1o N
SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissr:Zm:20/07/202’2 15:19 Péagina 1 de 1



18/03/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
NOWERO DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 2%/e ot toe

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.99-6-05 - Cursos preparatorios para concursos

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente

85.41-4-00 - Educagéio profissional de nivel técnico

85.99-6-03 - Treinamento em Informatica

95.11-8-00 - Reparagio e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo
85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-01 - Ensino de danga

85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga

85.92-9-03 - Ensino de musica

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente

74.90-1-99 - Outras atividades profissionalis, cientificas e técnicas néo especificadas anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de idiomas

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.54-7-01 - Comércio varejista de mévels

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PONTA GROSSA 1720 SALA13 A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.601-600 CENTRO FRANCISCO BELTRAO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VALDELIRIONORONHA@HOTMAIL.COM (46) 3055-5060

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkdck

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAQAQ CADASTRAL.
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededkek okddkdeiedk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/03/2020 as 09:56:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2



18/03/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DE INSCRICa0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| §a7o o% 2ecrTor
l(::'I:gr:i’%’ZI;-53/0001-91 CADASTRAL 16/08/2001
NOME EMPRESARIAL

CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.62-8-00 - Comércio vare]ista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.89-0-07 - Comérclo varejista de equipamentos para escritério
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 ~ Comércio varejista de artigos esportivos

58.21-2-00 - Edigio Integrada a impresséo de livros

58.19-1-00 - Edicdo de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
58.12-3-02 - Edigdo de jornais néo diarios

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PONTA GROSSA 1720 SALA13 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.601-600 CENTRO FRANCISCO BELTRAO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
VALDELIRIONORONHA@HOTMAIL.COM (46) 3055-5060
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dede ki
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Kdrkkkkkk khkkkdk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/03/2020 as 09:56:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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1211212019 ' Imprimir Documento

ESTADO DO PARANA Empresabb Focil
PREFEITURA MUNICIPAL DE |
FRANCISCO BELTRAO
SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA

ALVARA DE LOCALIZAGAO

NUMERO: 20191311

Razido Social: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
Nome Fantasia:

CNPJ: 04.632.453/0001-91

Inscrigdo Municipal: 84875

Atividade Principal (CNAE) 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Exerce no
enderego)

Atividade(s) Secundaria(s) (CNAE) 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis (Nao exerce no enderego), 8592-
9/03 - Ensino de musica (Ndo exerce no enderego), 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
(No exerce no enderego), 7490-1/99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas néo especificadas
anteriormente (Nao exerce no endereco), 8599-6/05 - Cursos preparatdrios para concursos (Exerce no enderego),
4763-8/02 - Comércio varejista de artigos esportivos (N&o exerce no endereco), 8541-4/00 - Educacao profissional
de nivel técnico (Nao exerce no enderecgo), 5821-2/00 - Edicdo integrada a impresséo de livros (Nao exerce no
enderego), 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (N&o exerce no enderego), 8593~
7/00 - Ensino de idiomas (N&o exerce no enderego), 8592-9/01 - Ensino de danga (Nao exerce no enderego), 6209-
1/00 - Suporte técnico, manutencéo e outros servicos em tecnologia da informagéo (N&o exerce no endereco),
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos (N3o exerce no enderego), 5812-3/02 - Edigéo de
jornais n&o diarios (N&o exerce no enderego), 8592-9/02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga (Nao exerce no
endereco), 4762-8/00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas (Nao exerce no enderego), 4751-2/01 -
Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (N&o exerce no enderego), 9511-
8/00 - Reparag&o e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos (Ndo exerce no enderego), 1813-
0/99 - Impress&o de material para outros usos (Nao exerce no enderego), 4752-1/00 - Comércio varejista
especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio (N3o exerce no enderego), 1813-0/01 - Impresséo de
material para uso publicitario (Ndo exerce no enderego), 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de audio e video (Nao exerce no enderego), 8599-6/03 - Treinamento em
informatica (Exerce no enderego), 4761-0/01 - Comércio varejista de livros (Ndo exerce no enderego), 4761-0/03 -
Comércio varejista de artigos de papelaria (N&o exerce no enderego), 5819-1/00 - Edigdo de cadastros, listas e
outros produtos graficos (N&o exerce no enderego), 8591-1/00 - Ensino de esportes (Nao exerce no enderego),
8599-6/99 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente (N&o exerce no enderego), 8592-9/99 -
Ensino de arte e cultura néo especificado anteriormente (Nao exerce no enderego)

Enderegco: RUA PONTA GROSSA, 1720, SALA 13 A CENTRO
Municipio: Francisco Beltrido

CEP: 85601600

Protocolo: PRP1937920550

L.ocal e data: Francisco Beltrdo, quinta, 12 de dezembro de 2019

Validade:

!

https:/iwww.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/8882261/co_protocolo/PRP1937920550/
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12/12/2019 Imprimir Documento

ELOIS FELICIO RODRIGUES

Secretaria Municipal da Fazenda

144,
e

Observaciio

Cadigo de Autenticidade: 19BNLHMKMS
"EMITIDO PELO FUNCIONARIO MILTON BRESOLIN"

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/8882261 [co_protocolo/PRP 1937920550/
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DéBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA
CNPJ: 04.632.453/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:29:13 do dia 20/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 54A1.5266.55D1.0530

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027321465-48

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91
Nome: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obriga¢des tributarias acessorias.

Valida até 17/11/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Péagina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (20/07/2022 14:30.:45)



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N©26907/2022

RAZAO SOCIAL: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

CNPJ: 04.632.453/0001-91

INSCRICAO MUNICIPAL: 84875

INSCRICAO ESTADUAL:

ALVARA: 20191311

ENDERECO: RUA PONTA GROSSA, 1720 - Q135 L 02A SALA 13A - CENTRO CEP: 85601600 Francisco Beltrdo - PR
ATIVIDADE: Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Edig#o de jornais ndo didrios, Comércio varejista
especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de 4udio e video, Comércio varejista de méveis, Comércio varejista de livros, Comércio varejista de artigos de
papelaria, Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio
varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de equipamentos para escritério, Edigdo de cadastros, listas e outros
produtos graficos, Edigdo integrada & impressdo de livros, Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da
informago, Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente, Aluguel de equipamentos
recreativos e esportivos, Educagfo profissional de nivel técnico, Ensino de esportes, Ensino de danga, Ensino de artes cénicas,
exceto danga, Ensino de musica, Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente, Ensino de idiomas, Treinamento em
informética, Cursos preparatérios para concursos, Outras atividades de ensino nfo especificadas anteriormente, Reparagéo e
manutengio de computadores e de equipamentos periféricos, Comércio varejista especializado de equipamentos € suprimentos
de informatica, Impressdo de material para uso publicitario, Impressdo de material para outros usos

Certificamos que nfo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrdo cobrar
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relagdo ao periodo abrangido por esta certidfo.

DATA DE EMISSAO: 22/07/2022
DATA DE VALIDADE: 20/09/2022
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ZTMHBUFFH2JMX2H95BA

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no endetego www.franciscobeltrao.pr.gov.br
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Certidio emitida gratuitamente pela internet em: 22/07/2022 - 10:53:44

Qualquer rasura invalidaré este documento.



09/08/2022 15:05

Consulta Regularidade do Empregador

% T vy e [
Voitay HTIGITY

CAIDLS, ECCING

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.632.453/0001-91
Razio Social:CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA ME

Endereco: R PONTA GROSSA 1720 SALA 13A / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR
/ 85601-600

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/07/2022 a 27/08/2022

Certificacdo NUimero: 2022072901190871030084
Informacdo obtida em 09/08/2022 15:05:55

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

148%
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Pagina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.632.453/0001-91

Certiddo n°®: 23012609/2022

Expedigdo: 20/07/2022, &s 14:33:14

Validade: 16/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.632.453/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid8o condiciona-se & verificag@o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicio legal, contiver forga executiva.

mividas e sugestdes: andbdtet, jus. by



CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME

CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91

Rua Ponta Grossa, n.2 1720 - Bairro: Centro .

Francisco Beltrdo / PR - Cep: 85.601-600

Fone: (46) 99115-3479 ~ E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com
EDITAL DE PREGAO N° 0762027

PROCESSO ADMINISTRATIVO ’\,“ 12772022

MODALIDADE: PREGAO FLETRON[C O

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

+ OBIETO: contratagdo de empresa para ministrar palestras. oficinas e teatros, atendendo
as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO 1K

DECLARACAO UNIFICADA

A pregoeira e equipe de apoio

Pelo presente instrumento. a empresa Cursos Profissionalizantes Omega LTDA ME,
CNPJ n® 04.632.453/0001-91, com sede na rug Ponta Grossa, n® 1720, Sala 13, CEP:
856.601-600 na cidade de Francisco Beltréo, Estado do PR, telefone {46) 3055-5060,
atraves de seu representante legal infra-assinado. que:

1) Declaramos. para s fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.® 8.6606/97,
acrescido pela Lei n.° 9.854/99. que nio empregamos menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo cmpregamos menores de 16 {dezesseis)
anos. Ressalva ainda, que. caso cmpregue menores na condigfio de aprendiz (a partir de
14 anos. deverd informar tal situagiio no mesmo documento).

2) Declaramos. sob us penas da lei. que a empresa nflo foi declarada iniddnea para lchar
au contratar com a Admintstragio Piblica

3) Declaramos para os devidos fing de direito, na qualidade de Proponente dos
procedimentos licitatorios. instaurados por este Municipio, que o(a) responsavel fegal
da empresa é o(a) $r.(a) Alessandra Bertol Noronha, $Socia ~ Administrativa, portador
(a) da Carteira de Identidade n® 10.670.880-0 e do CPF n® 077.251.639-13, com
endereco na Rua: Alagoas, 1139, Edificio Castro, APY 202, Alvorada, Francisco
Beltréo - PR, cuja funglo/cargo  sécio administrador/procurador/diretor/etc.
responsavel pela assinatura do Contrato.

4) Declaramos para os devidos fing que NENHUM séeio desta empresa exerce CHO OU
fungdo plblica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragio Publica.
5) Declaramos de que a empresa nfio contratarg empregados com incompatibilidade
com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direglo ou de
assessoramento até o terceiro grau, na forma da Stmula Vineulante n® 013 do STF
(Supremo Tribunal Federal).

0) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicaciio futura
referente ¢ este processe licitalario. bem como em caso de eventual contratagfio,
concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte enderego:

o (46) 9 9153479




CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME

CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91

Rua Ponta Grossa, n.2 1720 - Bairro: Centro

Francisco Beltrdo / PR - Cep: 85.601-600

Fone: (46) 99115-3479 ~ E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com

7) Caso altere o citado e-mail ou tetefone comprometo-me em protocolizar pedido de
alteragdo junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado
como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constituimos o senhor(a) Valdelirio de Freitas Noronha, portador(a) do
CPFIMF sob n° 801.741.679-20, para ser ofa) responsavel para acompanhar a
execucéo do Contrato, referente ao Pregao Eletronico n.® 076/2022 e {odos 0s atos
necessarios ao cumprimento das obrigagbes contidas no instrumento convocatorio,
seus Anexos e na Ata de Registro de Pracos/Contrato.

Francisco Beltrdo, 08 de. agosto de 2022,

L

",

ALESSANDRA BERTOL NORONHA
RG n° 10.670.880-0 SESP/PR
CPF n° 077.251.639-13
Sécia-Administradora
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CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA-ME

CNPJ/MF: 04.632.453/0001-91

Rua Ponta Grossa, n.2 1720 - Bairro: Centro

Francisco Beltrdo / PR - Cep: 85.601-600

Fone: (46) 99115-3479 ~ E-mail: valdelirionoronha@hotmail.com
EDITAL DE PREGAO N 076/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 127/2022

MODALIDADE: PREGAQ ELETRONICO

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO 1Tt M

OBIETQ: contratacdo de empresa para munistrar paiestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos soticilantes

ANEXO -1V

DECLARACAQ DE ENQUADRAMENTO — ME/EPP

Pelo presente instramento, a empress CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA
LTDA - ME. devidamere inserita no CNPI o U4.6324330001-91., com endereo na
Rua Ponta Grossa. n° 17200 Sala 1Y, CUP 85601600 na cidade de Francisco Belirio,
Estado do PR, através de seu representante legal inlia-assinado. declara. sob as penas do
artigo 299 do Codigo Penal, que se enguadra ng situagdo de microenmpresa. epresi de
PEGUENO porte ou cooperativa. nos termos da Lei Complementar n® 123/06. alterada pela
Lei Complementar n° 147/14, bem assin que inexistem fatos supervenientes que
conduzam ao seu desenquadramenty desta S IO,

%53 L Francisco Beltdo, 08 de agosto de 2022,
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ALESSANDRA BERTOL NORONHA
RG 0 10.670.880-0 SESP/PR
N CPE " 077.251.039-13

Socia-Administradora



Governo do Estado do Parana .y
Secretaria da Micro e Pequena Empresa PARANA {@}

Junta Comercial do Estado do Parana Geaverno Go eniabe

JUCEPAR
‘Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comerclal e sdo vigentes na data da sua expedigéo.
Nome Empresarial: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA Protocolo: PRC2212241570

Natureza Juridica: Sociedade Empresdnia Limitada

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
41204637442 04.632.453/0001-91 16/08/2001 20/08/2001

| Rua PONTA GROSSA, N¢ 1720, SALA 13 A, CENTRO - Francisco Beltrdo/PR - CEP 85601-600

Enderego Completo

Objeto Social

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial. Cursos preparatrios para concursos. Ensino, treinamento, cursos de cabeleireiro, corte e
costura, culinéria, datilografia, taquigrafia, desenho, estética, robdtica, seguranga, vigilantes, inclusive aulas particulares. Centro de ensino técnico e
profissionalizante, cursos técnicos. Treinamento em informatica, ensino de tecnologias da informag&o e acesso & internet, cursos e aulas de
informatica. Servicos de reparagio, assisténcia técnica e manutengéo de computadores, microcomputadores, equipamentos de informatica e de
equipamentos periféricos, inclusive portateis. Servigos de instalagao, suporte e manutengéo de programas de informatica, software, apoio na
configuragdo de equipamentos, instalagao e uso de aplicativos informaticos. Curso e ensino de esportes, atletismo e artes marciais. Curso, ensino e
aulas de dangas. Ensino de artes cénicas, cursos de ensino de técnicas usadas na criagéo, diregéo, montagem e interpretagéo de espetaculos teatrais.
Curso, ensino e aulas de musica, atividades de ensino de instrumento musical ou canto. Cursos e ensino de arte e cultura, atividades ligadas a arte e
cultura, tais como artesanato, pintura, escultura. Servigos de organizagdo de concursos publicos. Cursos e ensino de idiomas. Comeércio varsjista de
livros e apostilas. Aluguel de equipamentos e materiais recreativos, esportivos, bringuedos e de ginastica. Comércio varejista de artigos de escritdrio, de
papelaia e artigos escolares. Comércio varejista de méveis. Comércio varejista de equipamentos e suprimentos de informatica. Comércio varejista de
eletrodomésticos, aparelhos e equipamentos de 4udio e video. Comércio varejista de equipamentos e aparelhos de telefonia e comunicagdo, inclusive
pegas & acess6rios. Comércio varejista de cds, dvds, fitas e discos de dudio e de video, gravados ou néo. Comércio varejista de equipamentos para
escritério. Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos. Comércio varejista de artigos, materiais e equipamentos esportivos e ginastica. Edigéo
integrada & impress@o de apostilas e livros. Edigdo integrada & impresséo de cadastros; listas e de outros produtos gréficos, listas para malas diretas,
material publicitario, panfletos, folhetos, cartdes, catalogos, graviras e calendarios. Edicéo de jorais néo didrios, inclusive publicitarios, na forma
impressa, eletronica e na internet. impresséo, sob contrato, encomenda; deimpressos para usos diversos (cardapios, cartdes de apresentagéo e de
mensagens, diplomas, convites, material escolar). Impresséo de materlal para tiso publicitério. '

Capltal Soclal = e Porte Prazo de Duragdo
R$ 30.000,00 (trinta mil reais) G s ‘ . 1 .. :ME (Microempresa) Indeterminado

Capital Integralizado :
R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Dados do Sacio

Nome CPF/CNPJ articipagdo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
DANIEL BERTOL NORONHA 077.251.689-82 $ 15.000,00 : L 86cio S indeterminado
Nome CPF/CNPJ articipagdo no capital - Espécie de sécio  Administrador Término do mandato
ALESSANDRA BERTOL 077.251.639-13 - S Indeterminado

R§15.00000 . - Sécio -
NORONHA 00, U o

Dados do Administrador e
CPF.. ..

Téimlno do mandato

Nome : .

DANIEL BERTOL NORONHA 077.251.689-82 o 0 Indeterminado

Nome CPF L .itZiw 7 Término do mandato

ALESSANDRA BERTOL NORONHA 077.251,639-13 . ... Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Numero Ato/eventos } ATIVA

16/10/2019 20195886950 002/ 051 - CONSOLIDACAO DE Status
CONTRATO/ESTATUTO SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 21/07/2022, as 07:50:13 (horério de Brasflia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo 9P5RGYGV.
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Governo do Estado do Parana bt
Secretaria da Micro e Pequena Empresa PARANA i@
Junta Comercial do Estado do Parand Gaveruo v fLiL0E

JUCEPAR

CORTR GOREREIAN B AV hAYK

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuagao

Certificamos que as informagdes abalxo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarlal: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresdria Limitada

Protocolo: PRC2212241570

CEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral

2de 2



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municlpio de Enéas Marques, Estado do Parana, inscrito no CNPJ sob o n°
76.205.657/0001-57, com sede na Rua PR 471, 522 - Centro, na cidade de Enéas
Marques, Estado do Parana, CEP: 85630-000, através de seu Prefeito Municipal,
atesta, para os devidos fins, que a Empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES
OMEGA LTDA - ME, inscrito sob o0 CNPJ: 04.632.453/0001-91, localizada a Rua Papa
Pio Xll, n® 100 - Cango, tem prestado servicos na realizagdo de cursos
profissionalizantes para os programas sociais estendendo-se até a presente data,
sendo que tais servigos tém sido executados satisfatoriamente idénticos aos do objeto
da presente licitagao, os cursos de informatica basica e avangada, vendas e auxiliar
administrativas, Palestras: palestras teatrais e motivacionais, Teatro, socioeducativas,
empreendedorismo e rede social, Panificagdo e confeiteiro, artesanato em geral,
instrutor de musica, violdo, guitarra, viola, acordeon, fanfara, ginastica ritmica,
canto/coral, dangas urbanas, classicas e folclérica, ballet instrumentos musicais,
artes marcias, karaté, capoeira, entre outros, nio existindo em nossos registros fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as suas cbrigagdes assumidas
em Contratos firmados com este Municipio.

Por ser a expresséo da verdade, dato e firmo o presente Atestado.
Enéas Marques - PR, 20 de novembro de 2019.

N/
MARINES PELENTIER
Diretora do Departamento de Assisténcia Social e

Assuntos da Familia

Municipio de Enéas Marques
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Municipio de Enéas Marques

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municlpio de Enéas Marques, Estado do Parand, inscrito no CNPJ sobon®
76.205.657/0001-57, com sede na Rua PR 471, 522 ~ Centro, na cidade de Enéas
Marques, Estado do Parana, CEP: 85630-000, através de seu Prefeito Municipal,
atesta, para os devidos fins, que a Empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES
OMEGA LTDA - ME, inscrito sob o CNPJ: 04.632.453/0001-81, localizada & Rua Papa
Pio Xll, n® 100 - Cango, tem prestado servicos na realizacdo de cursos
profissionalizantes para os programas sociais estendendo-se até a presente data,
sendo que tais servigos estiio sendo executados satisfatoriamente idénticos aos do
objeto da presente licitagdo, os cursos de Rotinas Administrativas, Informatica,
Empreendedorismo,  Socioeducativa, Atendente de  Farmacia, Vendas,
Gargom/Gargonete, Artesanato, Desenho, Desenho Mangé, Jardinagem, Paisagismo,
Viverista, Horticultura, instrutor de musica, Danga, Canto & coral, Banda/Fanfarra,
Aproveitamento de-Alimentos, entre outros, nio existindo em nossos registros fatos
que desabonem sua conduta e resporisabilidade com as suas obrigacdes assumidas
em Contratos firmados com este Municipio.

Por ser a expressio da verdade, dato e firmo o presente Atestado.

Enéas Marques — PR, 06 de margo de 2018.

/W‘wx}
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“MARINES PECENTIER
Diretora do Departamento de Assisténcia Sociale
Assuntos da Familia

Av. Joagulm Bonatli, 579 - Centro - CEP 85630-000 - Enéas Marques - PR,
CN .20.,87100%57 - Forte / Fa 0 -~ E-mall: govemo@pmem.com.br




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de
execugdo, que a empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME,
inscrito sob o CNPJ: 04.632.453/0001-91, localizada @ Rua Papa Pio Xli, n° 100 -
Bairro Cango Cidade de Francisco Beltrfo, Estado do Parana, prestou servigo a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/0001-01, no Centro
de Convivéncia da Assisténcia Social e no CRAS -~ Centro de Referéncia da
Assisténcia Social, vinculados ao Departamento Municipal de Assisténcia Social, com
CURSOS de: Corte Costura, Manicure e Pedicure, Designer. de Sobrancelha e
Martelinho de Ouro; PALESTRA SHOW: Palestra show para idosos inseridos nos
programas de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos e as OFICINAS de:
Artesanato, Capoeira e Violdo, nos periodos desde 04.07.2017 até a presente data,
executando o servigo com exceléncia.

Registrames ainda, que 2 prestaggo de servico acima referida apresentou bom
desempenho operacional, tendo a empresa, cumprido fielmente com suas obrigagdes,
ndo existindo em nossos registros, fatos que desabonem sua conduta €
responsabilidade com as obrigagbes assumidas em contratos firmados com este
municipio, nada constando que desabone técnica e comercialmente até a presente
data.

Por ser a expressdo da verdade, dato e firmo o presente Atestado de
Capacidade Técnica, ‘

Marmeleiro, 28 de novembro de 2018.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parand

Rua Octaviano Teixciva dos Santos, 1000 Caixa Postal 51 - Fone (0%%46) 3520-2121 / » Fad (0%*46) 35231847 - CEP: 45601030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - eemail: foeltrao@franciscobeltrao.com.br ~ webpage: www.franciscobeltrac.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Francisco BeltrSo, Estado do Parand, inscrito no CNPJ sob o n° 77.815.510/0001-66,
com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Centro, na cidade de Francisco Beltréio, Estado
do Parang, CEP: 85601-030, através de seu Prefeito Municipal, atesta, para os devidos fins, que a
Empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES. OMEGA LTDA - ME, inscrito sob o CNPJ:
04.632.453/0001-91, localizada & Rua Papa Pio XIl, n° 100 ~ Cango, tem prestado servicos e realizado
cursos profissionalizantes para os programas sociais estendendo-se até a presente data, sendo que tais
servicos tém sido executados satisfatoriamente idénticos aos do objeto da presente licitac&o.
Execugdo de atividades: cursos de violdo, curso de informatica basica e avangada, vendas e
Marketing Pessoal, Pintura em tela, rotinas administrativas, Teatro, Dancas urbanas, Danga de Saldo,
Decoupage, Grafitagem, Arte Cirsence, corte/costura, instrutor de musica, canto/coral, entre outros, nao
existindo em nossos registros fatos que desabonem sua condula e responsabilidade com as suas
obrigagbes assumidas em Contratos firmados com este Municipio.

Por ser a expressio da verdade, dato e firmo o presente Atestado.

Francisco Beltro — PR, 07 de margo de 2018,

=

|
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Diretora da Secretaria de Assisténcia Social,




Municipio de Francisco Beltrdo - PR

CNPJ: 77816510000166, IE:

Enderego: R Otaviano Teixelra dos Santos, 1000

85601030 Cidade: Francisco Beltréo Fone: 046-35202121

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Francisco Beltrdo, Estado do Parand, inscrito no CNPJ sob o n®
77.816.510/0001-66, com sede na Rua Oclaviano Teixeira dos Santos, 1000 — Centro,
na cldade de Francisco Beltrio, Estado do Parana, CEP: 85601-030, através de seu
Prefeito Municipal, atesta, para os devidos fins, que a Empresa CURSOS |
PROFISSIONALIZANTES OMEGA LTDA - ME, Inscrito sob 0 CNPJ: 04.632.453/0001-
91, localizada a Rua Papa Plo Xil, n® 100 - Cango, tem prestado servigos e realizado
cursos profissionalizantes para os programas sociais estendendo-se até a presente
data, sendo que tals servicos tém sido executados satisfatoriamente idénticos aos do
objeto da presente licitagdo. Execugdo de atividades: cursos de violdo, curso de
informética basica e avangada, vendas e Marketing Pessoal, Artesanato, Pintura em
tela, rotinas administrativas, Teatro, educomunicagdo, atividades esportivas, natagéo,
xadrez, dangas, Dangas urbanas, Danga de Saldo, Confeiteiro Bésico, doces, tortas e
salgados, Manicure e Pedicure, maquiagem e designer de sombrancelha, Decoupage,
Grafitagem, corte/costura, instrutor de musica, canto/coral, entre outros, néo existindo
em nossos registros fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
suas obrigactes assumidas em Contratos firmados com este Municipio.

Por ser a expresséo da verdade, dato e firmo o presente Atestado.

Francisco Beltrdo - PR, 18 de novembro de 2018.

, l}lADIA B@ATTO
Diretora Secretaria do Departamento de Asslsténcia Soclal.
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Enéas Marques, Estado do Parana, inscrito no CNPJ sob o n°
76.205.657/0001-57, com sede na Rua PR 471, 522 ~ Centro, na cidade de Enéas
Marques, Estado do Parana, CEP: 85630-000, através de seu Prefeito Municipal,
atesta, para os devidos fins, que a Empresa CURSOS PROFISSIONALIZANTES
OMEGA LTDA - ME, inscrito sob o CNPJ: 04,632.453/0001-91, localizada a8 Rua Papa
Pio XH, n® 100 - Cango, tem prestado servigos na realizagdo de cCursos
profissionalizantes para os programas sociais estendendo-se até a presente data
sendo que tais servicos tém sido executados satisfatoriamente idénticos aos do objeto
da presente licitago, os cursos de violdo, guitarra, curso de informatica basica ¢
avangada, pintura em madeira, decoupagem, artes marciais, bolsas artesanais.
manobras de bicicletas, educagdo fisica, atividades diversas, instrutor de musica e
dancas urbanas e saldo nio existindo em nossos regisiros fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as suas obrigagbes assumidas em Contratos
firmados com este Municipio,

Por ser a expressao da verdade, dato e firmo o presente Atestado.

Enéas Marques - PR, 08 de Maio de 2017.

7
M’ARINES.,.PELENTIER
Diretora do Departamento de Assisténcia Social e

Assuntos da Familia

Municipio de Enéas Mar,




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razao Social: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
"™ Nome Fantasia: WORLD CURSOS
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/05/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEI: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

nkn

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 10/12/2022

FGTS Validade: 12/08/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 10/01/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/09/2022

Receita Municipal Validade: 08/09/2022

V - Qualificag¢io Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 30/06/2021 (¥)

Emitido em: 10/08/2022 10:19 I de 1
CPF: 067.175.299-54  Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:
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WORLD CURSOS

¥

CARTA PROPOSTA

AO: Municipio de Marmeleiro - PR e a comissdo permanente de licitagbes
PROPONENTE: Jefferson Aparecido de Sousa & CIA LTDA

Razdo Social: Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME
Enderego: Rua galo da serra; 1920 — Floresta — Cascavel/PR CEP: 85.814.660
Telefone: (45) 9 99655385 / (45) 3223 - 1257 ‘

Email: worldcursos@outlook.com.br

PREGAO
Modalidade ELETRONICO | Numero e ano licitagao 076/2022
Data 10/08 /2022
Hora 09h00min
Local www.comprasgovernamentais.org.br

Objeto: Contratagdo de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as

necessidades dos Departamentos solicitantes.

v

WORLD CURSOS

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL ~ PR.




WORLD CURSOQE

ITEM | QNDT UND ESPECIFICACAQ Valor Unit. Valor Total
01 2 Oficina | Artesanato em feltro: Carga horéaria: 08 | R$ 1.000,00 | R$ 2.000,00
horas/aula Numero de participantes: 10
alunos Contelido minimo: - guirlandas de
natal - bolas - porta talheres Obriga¢des
da empresa contatada: - a empresa
contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificagéo
profissional; - fornecer todo material
_ , necessario para um curso de exceléncia.
03 2 Oficina | Pintura em vidro: Carga horaria: 03 | R$ 1.000,00 | R$ 2.000,00
horas/aula Numero de participantes: 10
alunos Contelldo minimo: - varias
técnicas de pintura em vidro - pinturas em
pegas de vidros (vasos, pratos, copos,
etc.), pecas reciclaveis (garrafas, potes,
etc) Obrigagdes da empresa contatada: -
a empresa contratada devera
disponibilizar de instrutor com
comprovada qualificagéo profissional; -
fornecer todo material necessario para
um curso de exceléncia.

04 2 Oficina | Pintura em gesso. carga horaria: 03 | R$ 1.000,00 | R$ 2.000,00
horas/aula Numero de participantes: 10
alunos Conteudo minimo: - varias
técnicas de pintura em gesso e ceramica
- pinturas em telhas e outros objetos de
textura  semelhantes. Obrigagdes da
empresa contatada: - a empresa
contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificagéo
“profissional; - fornecer todo material
‘ , necessario para um curso de exceléncia.
05 2 Oficina | Cuias peroladas: Carga horaria: 08 | R$ 1.900,00 | R$ 3.800,00
horas/aula Numero de participantes: 10
alunos Conteudo minimo: - varias
técnicas de decoragdo de cuias, com
pérolas, stras ou pedras decorativas.
Obrigagbes da empresa contatada: - a
empresa contratada devera disponibilizar
de instrutor com comprovada qualificagéo
profissional; - fornecer todo material
necessario para um curso de exceléncia,
sendo que a cuia deve ser da
responsabilidade de cada participante.

06 24 Hora | Zumba: NUmero de participantes: 15 R$ 66,66 R$ 1.600,00
alunos Conteudo minimo: - vérias
técnicas de zumba, com diferentes

Galo da Serra, N° 1920 ~ Floresta ~ CEP: 85.814-660 — CASCAVEL ~ PR.
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coreografias e tipos musicais, que atinjam
todas as faixas etarias. Obrigagbes da
empresa contatada: - a empresa
contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificag&o
profissional; - fornecer todo material
necessario para um curso de exceléncia.

07

30

Hora

Artesanato: Numero de participantes: 10
Conteudo minimo: técnicas variadas:
reciclagem de embalagens, decoupagem
com papel, pintura em mdf, desenho livre,
objetos decorativos, confecgdo de outros
trabalhos manuais de interesse da
instituicdo. Obrigagdes da empresa
contatada: - a empresa contratada devera
disponibilizar de instrutor com
comprovada qualificagdo profissional; -
fornecer todo material necessario para
um curso de exceléncia.

R$ 46,66

R$ 1.400,00

08

12

Hora

03 horas/aula N° de participantes: 10
Objetivo: capacitar o aluno para formar,
manter e reformar pequenos jardins e
vasos. A classificar plantas, identificar e
preparar o solo, analisar as condigdes
ambientais, além de utilizar técnicas
adequadas de plantio, poda e tratos
culturais, embelezando espagos,
produzindo  cenarios  criativos e
agradaveis. Conteido minimo: -oque é 0
paisagismo e a jardinagem; - a
importancia do solo; - ferramentas
necessdrias; - etapas de construgéo de
jardins; - plantacao do jardim; - pragas e
doengas das plantas; - &rvores; -
arbustos; - trepadeiras; - folhagem; -
flores; - gramas ornamentais; - elementos
auxiliares na composicao da paisagem, -
cuidados com o jardim. Obrigagbes da
empresa contratada: - a empresa
contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificagéo
profissional; - fornecer todo material
(individual e coletivo para 10 pessoas)
necessario para um curso de exceléncia
e certificacdo constando carga horéria.

Paisagismo e jardinagem: Carga horaria:

R$ 83,33

R$ 1.000,00

09

50

Hora

Oficina de Musicalizagéo: Carga horaria:

02 horas/aula Numero de participantes:

R$ 70,00

R$ 3.500,00

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP
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&

10 alunos Conteudo minimo: - Varias
técnicas de musicalizag&o, interpretagéo
e apresentagdo de arranjos, estimular
verbalizagéo, expressdo e interagéo.
Preparagdo de atividades em datas
festivas e/ou comemorativas. Obrigagbes
da empresa contatada: - A empresa
contratada devera disponibilizar de
instrutor com comprovada qualificagéo
profissional; - fornecer todo material
(individual e coletivo para 10 pessoas)
necessario para um curso de exceléncia.

11

Sessoes

Teatro com os temas: -Preveng&o ao
Bullying Publico alvo: Alunos de 10 a 18
anos da rede de ensino do Municipio
abrangendo um nUmero aproximado de
1.195 estudantes. Numero de sessées:
04 (quatro) Duragédo: 45 a 50 min. -
Prevengdo ao uso de drogas licitas e
ilicitas Publico alvo: Alunos de 10 a 18
anos da rede de ensino do Municipio
abrangendo um numero aproximado de
1.195 estudantes. Nimero de sessées:
04 (quatro) Duragd3o:45 a 50 min.
Especificacdo: -Realizar sessdes de
teatro visando a conscientizagdo sobre a
tematica de forma didatica, utilizando uma
abordagem mais humanista, por se tratar
de publico especifico. - Com o minimo 02
(dois) atores profissionais com registro no
DRT (Delegacia Regional do Trabalho) de
ator

R$ 2.750,00

R$ 22.000,00

12

34

Palestra

Prestacdo de servigos para execugdo
palestras para alunos das escolas
municipais, estaduais bem como
particulares, com abordagem do tema
“Transito”, com duragdo minima de 40
minutos cada. As palestras serdo
realizadas em meses a serem definidos
pelo Departamento, sendo que a empresa
devera adotar todas as medidas de
prevengao e seguranga, na realizagéo da
palestra tendo em vista o cenario atual
que estamos vivenciando. - A empresa
contratada se responsabiliza pelo
fornecimento de Figurinos, cenérios,
sonoplastia e materiais diversos para
apresentacdo. - A execucdo sera no

R$ 779,41

R$ 26.500,00

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP:
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periodo de 12 meses, sendo que ©
departamento entrara em contato para
agendar a possivel data para realizagéo
da palestra,

13

34

Hora

Servigo de profissional especializado com
registro no DRT (Delegacia Regional do
Trabalho) diretor de teatro ou ator, para
ministrar aulas de teatro, conforme
projetos do departamento de educagéo e
cultura. No minimo 8 horas semanais.

R$ 970,58

R$ 33.000,00

14

500

Hora

“ Servigo de profissional especializado com

certificado de Regéncia na OMB (ordem
dos musicos do Brasil) para ministrar
aulas no Coral Municipal, conforme
projetos do Departamento de Educagéo e
Cultura. No minimo 8 horas semanais.

R$ 74,00

R$ 37.000,00

15

500

Hora

Servico de profissional especializado
para ministrar aulas de musica com Viola
Caipira, para criangas, adultos e instrutor
do grupo som da Viola, conforme projetos
do Departamento de Educagéo e Cultura,
o profissional devera fornecer no minimo
6 violas para os alunos utilizar durante as
aulas. Obs.: aulas somente a noite.

R$ 68,00

R$ 34.000,00

16

500

Hora

Servico de profissional especializado
para ministrar aulas de dangas: balé,
dangas urbanas para criangas conforme
projetos.

R$ 39,60

R$ 19.800,00

17

500

Hora

Servico de profissional especializado

para ministrar aulas de Dangas
Folcléricas de Centro de Tradigbes
Gauchas.

R$ 60,00

R$ 30.000,00

Valor Total: R$ 219.600,00
(duzentos e dezenove mil e seiscentos reais).

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL —- PR.
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Ja incluso no prego proposto.

§ A empresa aceita integralmente as condigdes estabelecidos no edital.
§ O prazo de Validade dessa Proposta ¢é 60 dias a partir da data da sess&o pliblica; conforme artigo
6° da lei 10.520/02.

Nome: JEFFERSON SOUSA
RG/CPF: 08167107914
Cargo: Diretor de Acdes

Cascavel, 10 de Agosto de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informac&o relativa a razéo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/08/2022 10:16:52

Informacgdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONTRATO SOCIAL
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PARA
SOCIEDADE LTDA
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Folhatde 6

Pelo presente Instrumento do Ato Constitutivo de transformagéo de EMPRESARIO
para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Empresario, nascido em
07 de fevereiro de 1994, natural de Sio José do Rio Claro/MT, portador da cédula
de identidade RG. N9 12.429.654-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.Z°.:
081.671.079-14, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N° 1920 — Bairro:
Floresta — CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel — PR,

TITULAR DO SOCIO JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA - ME, com sede na
Rua Galo da Serra, n° 1920, Bairro Floresta — CEP 85.814-660, Cascavel - PR,
inscrita na Junta Comercial do Estado do Parand, sob NIRE N° 41.8.0172592-9 e no
CNPJ 18.253.127/0001-88, fazendo uso do que permite 0 § 3° do art. 968 da Lein®
10.406/2002, com redag&o alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n® 128/08, ora
transforma seu registro de EMPRESARIO para SOCIEDADE EMPRESARIA do tipo
Juridico Limitada, uma vez que admitiu o sécio:

FRED JUNIOR DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Professor de Danga, nascido em 07
de outubro de 1992, natural de S3o José do Rio Claro/MT, portador da cédula de
identidade RG. N°; 12.429.633-1 - SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.°. 081.671.069-
42, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro: Floresta — CEP
85.814-660, Municipio: Cascavel - PR.

PASSANDO A CONSTITUIR O TIPO JURIDICO SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA, o qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual
se obrigam mutuamente todos os sécios:

Clausula Primeira - A sociedade constituida sob a forma de sociedade empresaria
limitada, e com denominagéio JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
- ME, seré regida por este contrato social, pelo Cddigo Civil, Lei 10.406 de janeiro de
2002,

g™
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CONTRATO SOCIAL
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PARA
SOCIEDADE LTDA
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Do

Folha 2 de B

Clausula Segunda ~ O prazo de duracéio da sociedade é de tempo indeterminado
e o inicio das operagdes sociais, para todos os efeitos, é o da data do registro do
instrumento constitutivo.

Clausula Terceira - A sociedade tem sua sede na cidade de Cascavel, Estado do
Parana, na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro Floresta — CEP 85.814-660, que é
domicilio, podendo abrir e encerrar filiais, agéncias e escritérios, em qualquer parte
do territério nacional, por deliberacao dos Socios materializada pela maioria dos
votos, contada segundo o valor das quotas de cada um.

Clausula Quarta — A sociedade tem como objeto social a exploragdo no ramo de
prestacio de cursos e projetos na area da danga, lutas, educagéo e artes em geral,

Clausula Quinta — O Capital Social da sociedade & inteiramente subscrito e
realizado na forma prevista neste ato na importancia de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
dividido em 2.000 (dois mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma, devidamente
integralizados, e distribuidos entre os sécios quotistas da seguinte forma:

O Titular do Empresario acima qualificado, integraliza neste ato a importancia de R$
1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais), em moeda corrente do Pais e o sbécio
ingressante acima qualificado integraliza neste ato a importancia de R$ 200,00
(duzentos reais) em moeda corrente do Pais

sOcCIOs QUOTAS | % CAPITAL
R$
- JEFERSON APARECIDO DE SOUSA 1800 90 1.800,00
FRED JUNIOR DE SOUSA 200 10 200,00
TOTAL 2.000 100 2.000,00

Clausula Sexta - As quotas sociais séo indivisiveis em relagdo a sociedade, e nao
poderdo ser cedidas ou transferidas sem o consentimento dos demais socios, a
quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego, o direito de preferéncia
para sua aquisicao se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao delas, a
alterag&o contratual pertinente, de acordo como que estimulam os arts. 1056 e 1057
de 10/10/2002 - CC.
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JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
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Clausula Setima - A responsabilidade dos socios & restrita ac valor de suas cotas
sociais, mas todos respondem solidariamente pela integralizag&o do capital social,
nos termos do art. 1.052 da Lei n°® 10.460/2.002 CC.

Clausula Oitava ~ O sécio que desejar transferir suas quotas devera notificar por
escrito a sociedade, discriminando-lhe o prego, forma e prazo de pagamento, para
que alraves dos demais, caso o quadro social esteja composto por mais de dois
socios, exerga ou renuncie ao direito de preferéncia, o que devera fazer dentro de
sessenta (60) dias, contados do recebimento da notificagao, ou em maior prazo a
critério do sécio alienante. Decorrido sem que seja exercido o direito de preferéncia,
as quotas poderéo ser liviemente ofertadas a terceiros, estranhos a sociedade, como
se sociedade de capital pura fosse.

Clausula Nona - A sociedade sera administrada pelo sécioc JEFERSON
APARECIDO DE SOUSA, ao qual compete a representacdo ativa e passiva, em
juizo, ou fora dele, estando o mesmo dispensado da prestag@o de caugéo, podendo
praticar todos os atos necessarios a consecucéo do objeto social, sendo-lhe, no
entanto, vedado o uso do nome da Sociedade, sob qualquer pretexto ou modalidade,
em operacdes ou negbeios estranhos ao objeto social, bem como a prestacao de
fianga ou aval, e o comprometimento dos mesmo em atos de liberalidade ou de favor,

podendo passar poderes para terceiros por procuragao.

Paragrafo Unico - O sécio que participar ativamente na administracéo da sociedade
fara jus a uma retirada mensal a titulo de pro-labore a ser fixada anualmente pelo
consenso unanime dos socios, cuja importadncia, e acordo com a legislacéo do
Imposto de Renda, sera contabilizada como despesa de administragéo da
sociedade.

Clausula Décima -~ Os sécios declaram, sob as penas da Lei, que n&o estao
impedidos de exercer a adminisiracdo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude

de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, i
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricag&o, peita ou suborno, concusszo, peculato, ou contra a economia popular, /
contra: o sisterma financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, ¥
contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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Clausula Décima Primeira — O exercicio social coincide como ano civil, devendo
em 31 de dezembro de cada ano ser procedido o Balango Patrimonial, de resultado
econdmico e, apurados os resultados do exercicio, apds as deducdes previstas em
lei e formagéo das reservas que forem consideradas necessarias. os lucros e
prejuizos seréo distribuidos ou ficarem em reserva na Sociedade, conforme
delermina o Art. 1065 da Lei 10.406 de 10/01/2002 - CC.

Clausula Décima Segunda - A reunifo dos socios deve realizar-se ao menos uma
vez por ano, nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, dependem
da deliberagdo dos socios, além de outras matérias indicadas na lei ou no contrato:
(1) - tomar as contas dos administradores e deliberar sobre o balango patrimonial e o
de resultado econdmico; (Il) - designar administradores, quando for 0 caso: () -
tratar de qualguer outro assunto constante da ordem do dia,

Clausula Décima Terceira - Na eventual necessidade de qualquer categoria de
sacios precisarem retirar-se da sociedade, por motivo de falecimento, faléncia,
impedimento ou de livre e espontanea vontade, a sociedade nao acarretara a
dissolugdo, a qual continuara sua atividade normal com o sécio remanescente e
sucessor, mediante alteragdo do contrato social, indicando o evento e registrando na
Junta Comercial, em 30 (trinta) dias da data da alteracao.

Pardgrafo Primeirc - Em caso de falecimento de um dos socios, aos herdeiros fica
assegurado o direito de substitui-lo se assim o desejarem, e poderdo ser incluidos
na sociedade.

Paragrafo Segundo - Para qualquer motivo que seja para a saida de socio da
scciedade, seja ele fundador, sucessor e/fou herdeiro, seus haveres sociais serio
apurados em balango geral especial com demonstragdo de resultado, a ser
levantado em 30 (trinta) dias da data da comunicacéo e se for do interesse da
sociedade ou do socio remanescente.

Paragrafo Terceiro: A retirada, exclusdo ou morte do sécio ndo o exime, ou a seus
herdeiros. da responsabilidade pelas obrigagdes sociais anteriores, até dois anos
apos averbada a resolugio da sociedade: nem nos dois primeiros casos, pelas
posieriores e em igual prazo, enquanto nao se requerer a averbacso.
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Clausula Décima Quarta - Dissolve-se a sociedade quando ocorre qualquer um dos
eventos: (I ) o vencimento do prazo de duragdo, salvo se, vencido este e sem
oposigao de socio, ndo entrar a sociedade em liquidagéo, caso em que se prorrogara
por tempo indeterminado; ( 11') o consenso undnime dos sécios; a deliberacao dos
socios, por maioria absoluta, na sociedade de prazo indeterminado; ( 11| ) a falta de
pluralidade de sécios, ndo reconstituida no prazo de cento e oitenta dias; (IV)a
extingdo, na forma da lei, de autorizacéo para funcionar.

Clausula Décima Quinta - As divergéncias que eventualmente ocorrerem entre os
socios na interpretacao dos termos e dos casos omissos 1o presente instrumento
serao resolvidas sob o amparo legal da Lei n® 10.406/2002 CC e outros instrumentos
vigentes, que regem a matéria.

Cladusula Décima Sexta - Nos casos de penhora, arresto ou sequestro de cotas, por
iniciativa de terceiros nao cotistas em razao de divida de sécio cotista, tera este o
prazo de 3 (irés) dias para substituir a penhora das cotas. Nao o fazendo, entender-
se a que tais cotas teriam sido ofertadas a venda, pelo que os demais sécios poderao
exercer sua preferéncia de aquisigdo depositando o equivalente ao valor do
patriménio liquido que elas representem conforme Ultimo balango. Nesta hipotese, a
transferéncia das cotas sociais para o nome do cotista adquirente dar sé-a
independentemente da assinatura do transmitente.

Clausula Décima Setima - As decisées administrativas, bem como modificagbes do
contrato social que tenha por objetivo a matéria indicada no art. 997 da Lej n°
10.406/2002 CC, dependem do consentimento de todos os socios: as demais podem
ser decididas por maioria absoluta de votos. Qualquer modificagao do contrato social
sera averbada, cumprindo-se as formalidades previstas neste contrato, sob pena de
nulidade.

Clausula Décima Oitava - Os enderecos dos sdcios, constantes do Contrato Social y
ou de sua ultima alteragao serdo validos para o encaminhamento de convocacdes, /
cartas, avisos ¢ etc., relativos a atos societarios de seu interesse. A responsabilidade {
de informacéo de alteracdes destes enderecos e exclusiva dos socios, que deverdo
fazé-io por escrito.

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB N° 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11703728838. NIRE: 41208657057.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA -~ ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 25/09/2017
www, empresafacil.pr.gov.br
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POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL PARA

CONTRATO SOCIAL

SOCIEDADE LTDA

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

venha a ser.

E por estarem assim, justos e contratados, os socios obrigam-se a cumprir o
presente contrato, na presenga de duas testemunhas, assinando-o em trés vias de

igual teor para os regulares

Fotha 6 de 6
Clausula Décima Nona - Fica eleilo o fero da Comarca de Cascavel/PR, para os

procedimentos judiciais referentes a este Instrumento de Contrato Social, com
expressa renuncia a qualguer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou

efeitos da diroito.

Cascavel, 01 de Julho de 2017.
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JEFFERSON APARECIDO

DE SOUSA
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FRED JUNIOR DE SOUSA

N
SUNTA COMERCIAL
D0 PARAMA

A validade deste documento, se impresso,
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JEFFERSON APARECIDO DE SOQUSA & CIA LTDA - ME

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 25/09/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

1

76.,

fica sujeito 3@ comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagédo



»
P

=3

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/09/2017 15:32 SOB N° 41208657057.
PROTOCOLO: 176239324 DE 14/09/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11703728838, NIRE: 41208657057.

e, S5 | JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
JUNTA COMERCIAL
DD PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 25/09/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 8 comprovag¢io de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATO SOCIAL
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Folha 1 de 3

Pelo presente Instrumento do Ato Constitutivo de transformacéo de EMPRESARIO
para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA.

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Empresario, nascido
em 07 de fevereiro de 1994, natural de Sa0 José do Rio Claro/MT, portador da
cédula de identidade RG. N° 12.429.654-4 SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.°:
081.671.079-14, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro:
Floresta — CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel —~ PR.

FRED JUNIOR DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Professor de Danga, nascido em 07
de outubro de 1992, natural de Sao José do Rio Claro/MT, portador da cédula de
identidade RG. N% 12.429.633-1 - SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.°
081.671.069-42, residente e domiciliado na Rua Galo da Serra, N°. 1920 — Bairro;
Floresta — CEP 85.814-660, Municipio: Cascavel - PR.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria, sob forma de sociedade
limitada, que gira sob o nome de JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA
LTDA, com sede na cidade de Cascavel, Estado do Parana, na Rua Galo da Serra,
N°. 1920 — Bairro Floresta — CEP 85.814-660, com seu contrato registrado na Junta
Comercial do Estado do Parana sob o n® 41208657057 em 25/09/2017 e inscrito no 7
CNPJ 18.253.127/0001-88, os sécios resolvem alterar o contrato social, nos termos yy
e condi¢cdes das clausulas a seguir:

Do Aumento de Capital

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital social que era de RS 178.000,00 (cento e
setenta e oito mil reais) subscrito a integralizar em parcelas na forma prevista
neste ato é elevado nesta data para RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
dividido em 180.000 (cento e oitenta mil) quotas no valor nominal de RS 1,00
(hum real) cada uma, cujo aumento deverd ser integralizado, mediante
aproveitamento dos Lucros Acumulados. Face as alteractes, fica assim o novo
capital social distribuido entre os socios:

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB N° 20194635171,
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
ko 11503872807 . NIRE: 41208657057.
%%? JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
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SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 22/08/2019
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PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATO SOCIAL
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Falha 2 de 3

sbécios

QUOTA CAPITAL R$
Jefferson Aparecido de Sousa 162.000 162.000,00
Fred Junior de Sousa 18.000 18.000,00

SOMAS 180.000 180.000,00

Paragrafo Unico — As novas quotas subscritas s3o integralizadas, neste ato, em
moeda corrente, pelos subscritores,

CLAUSULA SEGUNDA: Todas as demais clausulas e condicoes estabelecidas nos /} /
atos constitutivos da sociedade, nao alcancadas pelo presente instrumento, ///

permanecem em vigor. 74 Y.
e //
( ,

E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular
foi lavrado, obrigam-se a cumprir 0 presente, assinando-o0 na presenc¢a de duas
testemunhas abaixo, em quatro exemplares de igual teor, com a primeira via
destinada o registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Parana.

CLAUSULA TERCEIRA: Fica eleito o0 Foro da Comarca de Cascavel/PR, para os
procedimentos judiciais referentes a este Instrumento de Contrato Social, com
expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou

venha a ser.
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019%9 15327 SOB N° 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CODIGO DE VERIFICACﬂO:
%%? 11903872807. NIRE: 41208657057.
mm JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
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SECRETARIO~GERAL
CURITIBA, 22/08/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a4 comprovag8o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo



PRIMEIRA ALTERACAQ CONTRATO SOCIAL
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
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E por estarem assim, justos e contratados, os sécios obrigam-se a cumprir o

presente contrato, na presenga de duas testemunhas, assinando-o em trés vias de
igual teor para os regulares efeitos de direito.

Cascavel, 09 de Agosto de 2019.

s
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Iy ~

e P S

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA

Socio-Administrador

CPF 081.671.079-14

“ /FRED JUNIOR DE SOUSA
Soécio

CPF 081.671.069-42

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2019 15:27 SOB N° 20194635171.
PROTOCOLO: 194635171 DE 21/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
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CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITARIO
PUBLICO E AVALIADOR JUDICIAL
COMARCA DE CASCAVEL

ESTADO DO PARANA

RODRIGO TIMOTHEO, TABORDA
DISTRIBUIDOR PUBLICO

AVENIDA TANCREDO NEVES, 2320 - EDIFICIO DO FORUM - CEP 85805-036
CNPJ: 00.322.048/0001-16

Rodrigo Timoétheo Taborda,

Titular do Oficio do Distribuidor,

Contador, Partidor, Depositario e Avaliador Judicial da Comarca de Cascavel,

Estado do Parana, na forma da lei, etc...

CERTIFICA, atendendo a pedido verbal de parte interessada, que
revendo nesse Cartério do Distribuidor Publico da Comarca de Cascavel, Estado
do Parand, os registros e demais elementos componentes do arquivo, referente
ao FORO JUDICIAL, neles verificou a INEXISTENCIA, especifica de:

FALENCIAS OU CONCORDATAS;

RECUPERAGAO

EXTRAJUDICIAL E

RECUPERAGCAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), de responsabilidade de:

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANA, ao(s) 07 dia(s) do més de julho do ano de 2022. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

Bel. Rodrigo Timétheo Taborda
Oficial Titular

dig
RODRIGO TIMDTHEO TABORDA
s'i‘n autﬁntl:!dads pode ser ﬁ’r firmpda qure 0 {

pi//www.serpro.gov.br/assinador-digital>

01000000

015517

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDAO: R$ 38,16

A presente Certlddo Negativa somente tera validade com o Carimbo e ou Assinatura Digital do Oficlal do Cartério Distribuidor,

NATHANI
Pagina 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

18.253,127/0001-88
MATRIZ

CADASTRAL

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA

06/06/2013

NOME EMPRESARIAL

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WORLD CURSOS ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

85.92-9-01 - Ensino de danga

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.99-6-99 -~ Qutras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GALO-DA-SERRA 1920 Skt

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.814-660 FLORESTA CASCAVEL PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

daringdance@outlook.com.br (45) 9965-5385

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fdekdk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

06/06/2013

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkdkkkkk

FR IR N

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/07/2022 as 09:48:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE RECEITA

CADASTRO N° 8508200

RAZAO SOCIAL: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

NOME FANTASIA: WOLRLD BEAT

CPF/CNPJ: 18.253.127/0001-88 PROTOCOLO: 6583/2018 FONE: 45 98270211

ENDEREGO: RUA GALO DA SERRA, 1920 - FLORESTA

QUADRA: 0003 LOTE:0001 LOTEAMENTO:PARQUE RESIDENCIAL IMOBILIARIO: 160097000
PAZZINATTO

ATIVIDADE PERMITIDAS
PRESTAGAO DE CURSOS E PROJETOS NA AREA DE DANGA, LUTAS, EDUCAGAO E ARTES EM GERAL.

OBSERVAGOES:

LOCAL DEFERIDO APENAS PARA PONTO DE REFERENCIA, FICA PROIBIDO O COMERCIO, SERVICOS, DEPOSITO, CARGA E DESCARGA, BEM
COMO ANUNCIOS E PROPAGANDAS NO LOCAL. NO CASO DE O CONTRIBUINTE REALIZAR COMERCIO OU SERVICO DE FORMA AMBULANTE,
DEVE OBTER AUTORIZACAQO ESPECIFICA. IMOVEIS SITUADOS EM ZONA DE FRAGILIDADE AMBIENTAL URBANA-SUBZONA DE PROTECAO-
ZFAU-SP, CONFORME NOVO CODIGO FLORESTAL BRASILEIRO, LEI N° 12.651/2012 £ PROIBIDO CONSTRUIR, PLANTAR OU EXPLORAR
ATIVIDADE ECONOMICA.

COMPLEMENTO RESTRIGOES:

INICIO DAS ATIVIDADES: 18/06/2013 CODIGO DA ATIVIDADE: 0000.1/28.59

LICENCA PARA LOCALIZAGAO DE ESTABELECIMENTO DE COMERCIO. INDUSTRIA E PRESTACAQ DE SERVICO. FORNECIDO EM
CUMPRIMENTO AO QUE DISPOE O CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL. LEI COMPLEMENTAR N° 01/2001, PARA A SUA LOCALIZACAO NO
-, ENDERECO ACIMA.

CONTADOR: MARISA APARECIDA DE ALMEIDA CRC: CRC-PR - 0646622/P
N° de Empregados: 1 P. de Servigo: 12,00 Comércio: 0,00
Telheiro: Depésito: 0,00 Patio: 0,00

Area Industria: 0,00

Data Emissdo: 27/05/2021 IMPORTANTE:

Em caso de encerramento, mudanga de
endereco, paralisagdo ou qualquer outra
alteragédo, procurar com urgéncia a divisao de
Alvara para as providéncias legais cabiveis
evitando, em conseqiiéncia, problemas futuros.

Emitido através do portal do cidadéo por. JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME Codigo de autenticidade:
WIS031202-15375-YGRPFODBYLXQ-9

O presente Alvara devera ser afixado em lugar visivel, conforme artigo 188 da L.ei n° 2027/89.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
has alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:19:09 do dia 13/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo; 5184.D6E6.01D4.BF6A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

de

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026710840-21

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 18.253.127/0001-88
Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA 08167107914
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nado existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 06/09/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www . fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (09/05/2022 14:43:26)



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 85949/2022

A presente Certidao é VALIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissao da mesma.
[ CONTRIBUINTE ]

Cadigo: 377139
Nome/Razdo: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.253.127/0001-88

Enderego: RUA GALO DA SERRA, 1920
Complemento:
Bairro: FLORESTA CEP: 85.814-660
Cidade: Cascavel - PR
[ REQUERENTE ]
Cadigo: 377139

Nome/Razdo: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.263.127/0001-88

[ FINALIDADE ]

Licitagdo

[ INFORMAGOES ADICIONAIS ]

Certificamos que na presente data INEXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima
identificado.

Esta certiddo compreende todos os débitos imobiliarios e mobiliarios, tributarios ou n&o, inscritos ou ndo
em Divida Ativa, administrados pela Secretaria Municipal de Finangas de Cascavel (SEFIN), tais como Imposto
Predial e Territorial Urbano — IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Iméveis — ITBI, Contribuigdo de
Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo, Contribuicdo de lluminagdo Publica — CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de
Protecdo a Desastres, Taxas de Expediente, Multas de Regularizagéo de Obras, Autos de Infragéo da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Servigos — ISS, Taxa de Verificagdo de Regular Funcionamento, Taxa
de Licenga Sanitaria, Taxa de Localizagdo e Funcionamento, Autos de Infragdo do PROCON e demais débitos
para com esta municipalidade.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica lancar, cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas posteriormente, mesmo
referentes a periodos anteriores ou compreendido nesta certiddo.

Cascavel, 8 de junho de 2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Codigo de Autenticidade: WGT211202-000-FLVZSMUYRPYQCR-0

Rua Parand, 5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.253.127/0001-88
Razao SociallEFERSON APARECIDO DE SOUZA E CIA LTDA
Enderecgo: R GALO-DA-SERRA 1920 / FLORESTA / CASCAVEL / PR / 85814-660

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/07/2022 a 12/08/2022

Certificacdo Namero: 2022071402334793114064

Informacao obtida em 20/07/2022 14:25:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Llei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.253.127/0001-88

Certidi3o n°: 5863075/2022

Expedicdo: 18/02/2022, &s 09:01:21

Validade: 17/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.253.127/0001-88, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sgdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciocna-se 4 verificacg3o de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



Governo do Estado do Parana
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Parana

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Regisire de Empresas Mercantis - SINREM

Certilicamos que as informag
nesta Junta Comercial

abaixo constam dos documaentos arquivados
0 vigentes na data da sua expedigio.

1390

PARANA f%?g{

Nome Empresarial: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA - ME

Pratocolo: PRC2212045250

Natureza Juridica: Sociedade Empresdria Limitada
NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
41208657057 18.253.127/0001-88 06/06/2013 06/06/2013

Endereco Completo
Rua GALO-DA-SERRA, N? 1920, FLORESTA - Cascavel/PR - CEP 85814-660

Objeto Social

OBJETO A EXPLORAGAO NO RAMO DE PRESTAGCAO DE CURSOS E PROJETOS NA AREA DE DANGA, LUTAS, EDUCACAOQ E ARTES EM
GERAL.

Capital Social Porte Prazo de Duragdo

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 2.000,00 (dois mil reais)

ME (Microempresa)

Indeterminado

Dados do Sdcio

Nome CPF/CNPJ Participagéo no capital Espécie de socio Administrador
JEFFERSON APARECIDO  081.671.079-14 R$ 162.000,00 Sécio S

DE SOUSA

Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de socio Administrador

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato

FRED JUNIOR DE SOUSA  081,671.069-42 R$ 18.000,00 Sécio N Indeterminado
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato

JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA 081.671.079-14 Indeterminado

Ultimo Arquivamento
Data
22/08/2019

Numero
20194635171

Ato/eventos
002 /021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 13/07/2022, as 08:34:11 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o codigo T3A2DHIU.

.

I

AR

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral
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DECLARAGOES

PROPONENTE: JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA Ltda
ENDERECO: Rua Galo da Serra; 1920; floresta; Cascavel - PR
CNPJ: 18.253.127/0001-88 FONE/FAX: (45) 9 99655385 (45) 3223 — 1257

AO MUNICIPIO DE MARMELEIRO - PR E A COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACOES REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N° 076/2022. CONSTITUI
OBJETO DESTE PREGAO A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MINISTRAR
PALESTRAS, OFICINAS E TEATROS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS

DEPARTAMENTOS SOLICITANTES.

Atraves de seu representante legal Jefferson aparecido de Sousa

portador da cédula de identidade 12.429.654-4 SESP/PR e CPF/MF:
081.671.079-14. DECLARAMOS

a)

Que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno
porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar n° 147 de 07 de
agosto de 2014.

N&o possuimos em nosso quadro permanente, profissionais menores de
18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou
insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando
quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condi¢do de aprendizes, a
partir de 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIIl do art. 7° da
Constituicdo Federal de 1988.

. WORLD

alo da ra, N° 1920 — Flores a-—




c)

Sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para sua habilitagdo no presente processo ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Que nao esta impedida de licitar no municipio de MARMELEIRO - PR e

nao foi declarada inidonea pela administracdo publica em qualquer de

suas esferas,

Que a referida empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitagao
exigidos no respectivo edital de licitacao.

f)

Declaro que vistoriei minuciosamente os locais para a prestacdo dos
servicos constantes do objeto do Edital de Licitacdo n°® 076/2022, e
tomei conhecimento das reais condigdes de execugdo dos servicos, bem

como coletei informacdes de todos os dados e elementos necessarios a

perfeita elaboragédo da proposta comercial.

Declaramos, para os devidos fins que ndo possuimos em nosso quadro
societario e de empregados, servidor ou dirigente de 6rgao ou entidade
contratante ou responsavel pela licitagdo, nos termos do inciso Ill, do
artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Nestes termos, assumo total e integral responsabilidade pelas
informagdes acima prestadas, estando ciente das implicacées criminais,
civeis e administrativas que dela podem resultar em especial ao que
preceitua o art. 299 do Cdédigo Penal Brasileiro, DL 2.848/1940.

WORLD

Galo da Serra, N° 1920 — Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL - PR.
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Por ser verdade firmamos a presente.

/,,’

o~ Nome: JEFFERSON SOUSA
RG/CPF: 08167107914
Cargo: Diretor de Agbes

Cascavel, 09 de Agosto de 2022

Galo da Serra, N° 1920 ~ Floresta — CEP: 85.814-660 — CASCAVEL — PR.

Pt
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Munlelplo do Cascavol, Estado do Parand, Inscrito sobre o CNPJ 76208867000107
altuado norua Parand; 5000 - Contro - 85.810-011 noste ato, representado pela fiscal do
contento 176120118, Glordann Galvam Lube portadora da cédula de rg 6.332.707-9 -
lichhado polo adital I(»WOM “Programa Cultura em Agéo”, a pedido da interessada para
fina do prova, o aptidio do desempenho o atestado de capacidade técnica de Jefferson
Aparacido do Souan & Cla Lida ~ ME, inscrita sob o cnpj 18.253,127/0001-88 situada na
Rua Galo dn Sorrng 1920; Floresla, Cascavel - 85.814-660 prestou servigos referentes
nos soguintos itons:

Inatrutor do Arlos Visuals,
In .{mlor (lo innlmmnnto d(; Toc do

(,noldmmdm do gmpo do (lxmrn para ¢ mcionmnt(m ¢ ing lrulor de dangd para cadelrarltes
Coordonndor do Grupo do Dnn(m Urbanas ¢ Instrutor de Dancas Urbanas.

Coordonador do Grupo do t)nn¢n<; Folcloricas e instrutor do Dangas Folcléricas e
Gircularos,

,In‘:lrutm du Dnnga pnm (,ndonan!os (Inclusiva)
Ruogonto da Orquosira dn \/:ol"\o o lmtrutor de Violéo.

Roglstramos ainda quo os sorvicos prestados acima  referidos apresentaram bom
dosomponho oparaclonal, tendo cumprido fielmente todas as obrigacbes, ndo constando
nada quo o dasabonem sua conduta ¢ responsabilidade com as obrigactes assumidas.

\ Prefelura Munlr'r i 4a Cascavel
ek A o Esportes
‘0grama Lun..a em Acdo

SINATURA E CARMBO DO FISCATL L nm:mnw

ﬁ’( C)’lff/&{/m/i Zgj /0((

Walter Parcianello

Soc. Mun da Cultura o Esportog ( . CASCAVEL, 27 DE ABRIL DE 2020
SECESE .

Digitalizado com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Centro Médico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675.204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n® 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP: 85.802-240, na cidade de Cascavel/lPR, neste ato, representado  pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n° 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o
CNPJ 18.253.127/0001-88, situada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,
Cascavel — 85.814-660 prestou servigo referente ao seguinte item:

- Instrutor de treinamento — Tema: Trabalho em equipe — SIPAT (Semana
Interna de Prevencao de Acidentes) 2017.

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, ndo constando nada
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas

Atenciosamente,

(i) CEHTROTE \mmrﬂ‘ o
'};'(OD\ LS. \ff.ll LM
g JOL D AN g

L

C  Jugifnar Pelegrini de Almeida
) i Administrador
CRA n° 13.140/PR

QQM s Lo

Jéssica Zillmer S. Ferreira
Coordenadora de RH

wwuw.cgenesisHospriTaL.com.ar

Digitalizado com CamScanner



CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENORE INTEGRACAO A COMUNIDADE
Rua: Maceié, 118, Bairre Sio Cristoviio. CEP: §3816-030  Cascavel - PR
Telefone: (45) 3227-4729 -~ CNP 774146340001 -96

wawn cepnig oy - cemic e vemiceontd

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC - Centro de Estudos do Menor e Integragéo & Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ 77.414.654/0001-96, situado na Rua Macei¢; n° 118 — Bairro
S&o0 Cristovao, CEP 85816-040 neste ato, representado pela Coordenadora
Vera Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG 5.924.840-5 SESP/PR
e CPF 856.617.919-68, a pedido da interessada para fins de prova, & aptidao
de desempenho e atestado de capacidade técnica de Jefferson Aparecido de
Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o CNPJ 18.253.127/0001-88 situada na
Rua Galo da Serra,1920, Bairro Floresta, Cascavel — 85.814-660 prestou
servicos referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop / projeto FIA ~ CMDCA 2015.

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagoes,
nao constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigag6es assumidas. Sendo verdade as informagbes aqui contidas dou fé.

Cascavel, 18 de agosto de 2020.

CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO

g
Rt DR E INTEGRAGRO A COMUNIDAD

oronte Administiativz 1.96 - LE.ISENTO
¢ CNPJ: 77.4\&.654/0%% | 45) 32274729

) aeei, 118 -
Fégg-‘ gﬁsg‘\:?y‘gl\z‘) CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner
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CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE
Rua: Maceid, 118, Bairro Sdo Cristdvao, CEP: 83816-040  Cascavel - PR
Telefone: (45) 3227-4729 - CNPJ: 72.414.654/0001-96

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC- Centro de Estudos do Menor e Integragao @ Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ; 77.414.654/0001-96, situado na Rua Maceio; n° 118 — S&0
Cristovao — 85.816-040 neste ato, representado pela Coordenadora Vera
Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG 5.924.840-5 SESP/PR e
CPF 856.617.919-68, a pedido da interessada para fins de prova, e aptidao de
desempenho e atestado de capacidade técnica de Jefferson Aparecido de
Sousa & Cia Ltda ~ ME, inscrita sob o CNPJ: 18.253.127/0001-88 situada na
rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou servigos

referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop — projeto 2017

Registramos ainda que 0s servicos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagoes,
nao constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagées assumidas. Sendo verdade as informagdes aqui contidas dou fe.

Cascavel, 18 de agosto de 2020.

N
s’

e
Asssneﬂfé?ﬁﬁranm o Coordenagéo.

e CEMIC - CENTRO DE isggggi 1%3\ o

VTR MENOR E INTEGRAGAO
* e T 14.654/0001-96 < LE. ISENTO
ONP: T . 118 - Fone: (45) 32274720
i‘é@f 85816040 CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner
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iy CEMIC- CENTRO DE ESTUDOS DO MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE

’ Rua: Macein, 18, Hairre Sdo Cristovio, CEIC BSELOO40 Cascavel - 'R
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O CEMIC- Centro de Estudos do Menor e Integragdc a Comunidade, inscrito
sobre o CNPJ: 77.414.654/0001-96, situado na Rua Maceio; n°® 118 - Séo
Cristévéo — 85.816-040 neste ato, representado pela Coordenadora Vera
Aparecida Anger Costa portadora da cédula de RG: 5.924.840-5, a pedido da
interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita
sob o CNPJ: 18.253.127/0001-88 situada na rua galo da serra; 1920, Floresta;
Cascavel — 85.814-660 prestou servicos referentes aos seguintes itens:

- Instrutor / Professor de Hip Hop - projeto 2018

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade com as

obrigagbes assumidas. Sendo verdade as informac6es aqui contidas dou fé.

Cascavel, 03 de Marco de 2019,

a
Assinatmﬁiﬁarimﬁo Coordenagao.

- A o,
Vere Apl.anger
Gutante Asimmistintiva

CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO
MENOR E INTEGRAGAO A COMUNIDADE

NTO
CNPJ: 77.414.654/0001-96 - LE. ISE
RUA: Maceid, 118 - Fone! {45) 3227-4729

CEP: 85816040 CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CEMIC. Centro de Estudos do Menor ¢ Integragio & Comunidade, insonto
sebre o CONPI 77 414 884/0001-96. situado na Rua Maceto. n® 118 ~ 5a0
Cnstdvao - 85 816-040 neste ato, tepresentado pela Coordenadora Vera
Apareada Anger Costa portadora da codula de RG 5.924.840-5. a pedido da
mteressada para fins de prova, e apliddo de desempenho e atestado do
canaaidade tecmica de Jetferson Aparecido de Sousa & Cia Lida — ME, inscrita

sob o CNPJ: 18 253 127/0001-88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta;

0l

[e¢3

Cascavel — 85 §14-880 prestou sorvigos referentes aos seguintes itens:

S Instrutor Professor de Dangas Urbanas - projeto FLA - CMDCOA 2010

Registramos ainda que 0§ servicos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho operacional, tendo cumprido ficlmente todas as obrigagoes.
nao canstando nada que a desabonem sua conduta ¢ responsabilidade com as

obrigagoes assumidas, Sendo verdade as informagoes aqui contidas dou fe.

Cascavel, 18 de Agosto de 2020.

Assifatura e (;ériﬁw? Coordenagao.

CEMIC - CENTRO DE ESTUDOS DO
Vore Ap 0oE MENOR E INTEGRACAO A COMUNIDADE

¢ M’nmlsml'vﬂ

Goronte CNPJ: 77.414.654/0001-96 - LE. ISENTO
RUA: Macelé. 118 - Fone: (45) 3227-4729
CEP: 85816-040 CASCAVEL - PR

Digitalizado com CamScanner
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresariz individual, inscrito sobre o cnpj

97.520,954/0001-67. situado na rua Olavo bilac: n® 1806 — Centro — 85.812-141

neste ato. representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para

o fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de

Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME. inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-860 prestou

servicos referentes aos seguintes itens!
- Professor de Hip Hop Juvenil Adulio,
- Professor de Hip Hop Kids.

ahrica de Husfes - 2014,
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Registramos ainda que 0s serviges prastados acima referidos apresentaram bom

desempenho operacional, tendo cumprido fielmenle todas as cbrigagbes, nao

constando nada que & desshonem sus conduia e responsabibdade com as

obrigacdes assumidas.

Cascave!l 22 de Setembro de 2015,

\ : !
), . v, ( s K«:’u c,f({{z/

A<tinatuy Coordenacao. ’
DEJAN

. N o {
1y R 88 1 ' ;
Cawmnba da Empresa [ & \D(‘:;)C(]\S ]
LI IAN DANCAS
SR AITI ARG

QLANVC B AU [

T Digitalizado com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
87.520.954/0001-67. siluado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141

neste alo, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova. e apliddo de desempenho e aleslado de capacidade técnica de

}
¥

orsy

rson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-

88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou
servigos referentes aos seguintes itens:

(9

- Prc’v?e;@mr de Hip hm Juventt Adulto,
- Professor de Hip Hop Kids,

- Professor Coreogralo - apetdeulo Fantdstica vigjeny ao Uiniverso - 2013,

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente lodas as obrigacées, nio

constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas.

Cascavel, 07 de Abrnil de 20186,

\JI:‘{M s @"’«\4/‘1 %M/QUW
Assinatfira Coordenagao. :
DEJA

Carimbo da Empresa: [ OCZI’ICC'S ]

DEJAN DANGAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC: 1600 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-87, situado na rua Olavo bilac, n° 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta, Cascavel — 85.814-660 prestou
servigos referentes aos seguintes itens:

—Profceqordc lf:'l'ip‘ pr Juvenit Adulio. m
- Professor de Hip Hop Kids.

- Professor Coreografo -~ Uma histéria de amor a Danga ... Retrospectiva 40 anos da escola -
2016,

Registramos ainda que os serviges prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigacdes assumidas.

Cascavel, 15 de Fevereiro de 2017.

{Bv’qﬁ\ [ Vacnd f/WM Ko, Jm{{ e
Assinaturfh Coordenagao. / ,
DEJA

Carimbo da Empresa: [ & @GHCCZS ]

DEJIAN DANCAS
453323 9863
OLAVO BILAC: 1606 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner



Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda ~ ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel ~ 85.814-660 prestou

servicos referentes aos seguintes itens:

- Professor de Hip Hop Juvenil Adulto,
- Professor de Hip Hop Kids.

- Professor Coreografo - Danga ... Um Espetdculo de Magial! - 2017

Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigacbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagGes assumidas.,

Cascavel, 13 de Junho de 2018,

\U,wa (:JWUM Moé?w/z/
Madura Coordenagao.
EJA

&Dangas ]

Carimbo da Empresa: [

DEJAN DANCAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC: 1606 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptidao de desempenho e atestado de capacidade técnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o ¢npj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel ~ 85.814-660 prestou

servicos referentes aos seguintes itens:

!« Professor de pr llopluwml Adulto.

|
§_ Professor de Hip FHop Kids.

|- Professor Coreografo - Espetdculo: A criagiio do Universo - 20186.

Registramos ainda que 0s servicos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagbes, nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagbdes assumidas.

Cascavel, 09 de Fevereiro de 2019.

l\M/{MN\A’ G/m@u\ Wou et
_Asdinafura Coordenagao.

s [ (PESAN)

& @d[)CQS

DEJIAN DANCAS
45 3323 9863
OLAVO BILAC: 1606 - CENTRO

Digitalizado com CamScanner
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Fone: 3223-9863

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

DEJANE MARISE MARCHESE empresaria individual, inscrito sobre o cnpj
97.520.954/0001-67, situado na rua Olavo bilac; n® 1606 — Centro — 85.812-141
neste ato, representado por Dejane Marise Marchese, a pedido da interessada para
fins de prova, e aptiddo de desempenho e alestado de capacidade tecnica de
Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrita sob o cnpj 18.253.127/0001-
88 situada na rua galo da serra; 1920; Floresta; Cascavel — 85.814-660 prestou
servigos referentes aos seguintes itens:
- Professor de Hip Hop Juvenil Adulio.
- Professor de Hip Hop Kids.
~ Professor Corcografo - Espetdeulo: Aventuras no tempo ... ¢ no Espago. - 2019,
Registramos ainda que os servigos prestados acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes. nao
constando nada que a desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagGes assumidas.

Cascavel, 19 de Agosto de 2020.

\\ LA /Juwm Uaelone

Assinatufa Coordenagao. /
(DE]AN
[ & @QI’?CG’S ]

DEJAN DANCAS

45 3323 0803

Carimbo da Empresa:

Digitalizado com CamScanner



Grozielle
\/iechn&eg&

8 A t Lt 1

(45) 999519344 Risivic, pv@pmail.com www. grazielleballet.com.br

A Empross GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
0D 342 208000134, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n® 1593,Centro, Cascavel-PR,
a padido do interessado, para fins de prova, apliddo, desempenho e atestado de capacidade
tdenica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que 0 mesmo prestou servicos

nas saguintes dreas de atuagdo, no ano de 20185:

?iiiiié%féésor: DANCAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

 PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos)

- PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]

PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANCAS URBANAS — O FANTASTICO MUNDO DOS BRINQUEDOS

Ressallamos que os servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempanho operacional, observando as normas de regimento intemo, cumprindo assim fielmente
todas as suas obrigagdes ndo constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas
obrigagdes assumidas.

J4.342.228/000 l-2—8‘! Por ser verdade, afirmo o presente documento.
| ij\zxsus DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 28 de MARCO de 2016.

&CIALTDA-ME
RUA VISCOXDE DO RIO BRAKCO, 3354 .
SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA (\, j) /S /”_
CENTRO CEP 85810“182‘ / [ACE e N
"ASCAVEL - PARANA ] ,:;/ GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.
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\Grazielle
Viechnieski

B A L L & T (45)99951-4344  grazivic.gy@gmail.com www. grazielleballet.com.br

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
08.342.228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n°® 1 593,Centro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aptidao, desempenho € atestado de capacidade
tecnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Lida — ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que 0 mesmo prestou servigos

nas seguintes areas de atuagéo, no ano de 2016:

~| PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]

PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]

PROFESSOR/COREQOGRAFO DE DANGAS URBANAS - ESPETACULO CINDERELA 2016

Ressallamos que os servigos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento intemo, cumprindo assim fielmente
todas as suas obrigagdes nda constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigagbes assumidas.

‘ 09.342.228/0001-2—8-] Por ser verdade, afirmo o presente documento.
o GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI CBSCBVGI, 10 de fevereiro de 2017.
&CIALTDA - ME

RUA VISCONDE DG RIO BRANCO, 3354

SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA 0 /
CENTRO CEP 85810480' / 5tdgti;iimtl¢4»42f

!CASCAVEL . PARANA
o GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.
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. PROFESSOR DANGCAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos]

Grazielle
Viechnieski

B A L L E T (45) 9 9951-4344  grazivicgv@gmail.com www.grazielleballet.com.br

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no GNP
09.342,228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n° 1593,Centro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aptiddo, desempenho € atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afirma que o mesmo prestou Servigos

nas seguintes areas de atuag&o no ano de 2017:

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA TEENS [10 at4 anos]
PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]
PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANCAS URBANAS ~ PINTANDO 7

Ressaltamos que os servigos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento interno, cumprindo assim fielmente

todas as suas obrigagdes ndo constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigagées assumidas.

‘09'342-228/0001'2& Por ser verdade, afirmo o presente documento.
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 15 de ABRIL de 2018.
& CIALTDA - ME
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354 o
SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA //\ ‘ ‘
CENTRO CEP 85810-180 yyy . .
|cascaver - PARANA | LWLJL’/* v 0/
- - GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI,

Digitalizado com CamScanner



Grazielle
Viechnieski

A Empresa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESK! & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.342.228/0001-34, com sede na rua Marechal Candido Rondon, n° 1593,Centro, Cascavel-PR,
ns de prova, aptiddo, desempenho € atestado de capacidade
ME, inscrito no CNPJ 18.253.127/0001-88
prestou servigos

a pedido do interessado, para fi
técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda -
com sede na rua Galo da Serra; 1920, Floresta, Cascavel-PR, afima que o mesmo

nas seguintes areas de atuagio no ano de 2018:

-~ PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMAKIDS [5 a 10 anos|

PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos)

PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]
PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANGAS URBANAS — 15 ANOS ENCANTANDO ATRAVES DA DANCA

Ressaltamos que 0S Servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom

desempenho operacional, observando as normas de regimento intemo, cumprindo assim fielmente

todas as suas obrigagdes nao constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obrigages assumidas.

] 09'342'228/0001'28 i Por ser verdade, afirmo o presente documento.

GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI Cascavel, 13 de MARGO de 2019.
L &CIALTDA-ME

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 3354
SALAANEXA SEDE ADMINISTRATIVA

CENTRO CEP 85810-180 /
‘CASCAVEL . PARANA | // ,L’ v )
GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.

Digitalizado com CamScanner



Grozielle
Viechnieski

B A v ¢ o 7

(A5 099514344 prasivie getingmall com www. pradelieballet.com. br

A Emprosa GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI & CIA LTDA - ME inscrita no CNPJ
09.242 228/0001-34, com sedo na rua Marochal Candido Rondon, n® 1593,Gentro, Cascavel-PR,
a pedido do interessado, para fins de prova, aptidiio, desempenho o atestado de capacidade
técnica de Jefferson Aparecido do Sousa & Cia Lida — ML, Inscrito no CNPJ 18,253.127/0001-88
com sede na rua Galo da Serra: 1920, Floresta, Cascavol-PR, afitma que 0 mesmo prestou servigos

nas seqguintes areas de atuacio no ano do 2019

n PROFESSOR DANGCAS URBANAS TURMA KIDS [5 a 10 anos)

"PROFESSOR DANCAS URBANAS TURMA TEENS [10 a14 anos]

' PROFESSOR DANGAS URBANAS TURMA JUVENIL ADULTO [acima de 15 anos]

 PROFESSOR/COREOGRAFO DE DANGAS URBANAS — CINEMATOGRAPHY

Ressallamos que oOs servicos acima citados foram realizados com qualidade e bom
desempenho operacional, observando as normas de regimento interno, cumprindo assim fielmente
todas as suas obrigagoes nao constando nada que desabone sua conduta e responsabilidade nas

obngagdes assumidas.

8‘ Por ser verdade, afirmo o presente documento.
09 342. 228/0001 -2 Cascavel, 18 de AGOSTO de 2020.
8K
[ELLE DE LURDES YIECHNIE
GRAZ & CIALTDA - ME
€0, 3354 -
RUA VISCONDE DO RIO BRAN W
EDE ADMINISTRATIVA y

BMEAW%EXA cep 85810-180 (//(L ¢ Q/ e yf(

@SCAVEL - PARA&U /" GRAZIELLE DE LURDES VIECHNIESKI.
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N 1as| 3036.1000
Gen ESIS RUB BELO HOMZONTE, N 2607 | ALTD ALEGHE

SRR S R AT A eI T SERE Y PR R RS | 8%5.80%-240 | CASCavel - PR

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Centro Médico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675.204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n® 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP: 85.802-240, na cidade de Cascavel/PR, neste ato, representado pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n° 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade técnica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda — ME, inscrita sob o
CNPJ 18.253.127/0001-88, situada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,
Cascavel — 85.814-660 prestou servico referente ao seguinte item:

s

- Instrutor de Aula de Danga ~ Més do Colaborador 2019.

Registramos ainda que 0s servigos prestados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes, ndo constando nada

que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes assumidas

Atenciosamente,

(.- DAged) CERTRO D2 DAGKOTIC
HEDIC0 D LA 7L L0
CH¥ 1867 50480010

uf mar Pdlegrini de Aimeida
Administrador
CRA n° 13.140/PR

(\ Jéssica Zillmer S. Ferreira

Coordenadora de RH

LUUJUJ.GEHES!SHOSP!TBL.CO(T‘].BP
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[an 3036.1000
fuUa B8eLO HOPZOOT, M 807! YT ALSGra
I (Y 2AD | CAanCEVER, - [2i2]

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Cenlro Meédico Hospitalar Génesis, regularmente inscrito no CNPJ
78.675 204/0001-10, com sede na Rua Belo Horizonte, n° 2607, Bairro Alto Alegre,
CEP: 85.802-240, na cidade de Cascavel/PR, neste ato, representado pelo
Administrador Jucimar Pelegrini de Almeida, inscrito no CPF n° 881.287.179-87, a
pedido da interessada para fins de prova, e aptiddo de desempenho e atestado de
capacidade léchica de Jefferson Aparecido de Sousa & Cia Ltda - ME, inscrita sob o
GNPJ 18.263.127/0001-88, siluada na Rua Galo da Serra, 1920, Bairro Floresta,

Caacavel - 85.814-660 prestou servigo referente ao seguinte item:

- Instrutor de treinamento — Tema: Ginastica Laboral - SIPAT (Semana Interna

de Prevengao de Acidentes) 2017,

Registramos ainda que os servigos preslados acima referidos apresentaram
bom desempenho, tendo cumprido fielmente todas as obrigagdes, ndo constando nada
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes assumidas

Alenciosamente,

(. ,;JL"‘H“‘ 0 DA
f(k& AL LTOA

/?Q ,Z/\ \.f‘;':,..;‘,., BB RISR DIt

Jh()imar Pélegnm de Almeida

( “Administrador
J CRA n® 13.140/PR

'-{;}AV’}* "’w mu &\ X»mm

Jassicn Zmnmr . Forreira
Coordermdou,\ do RH

g . genasisHassIraL.com.arnr
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SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Praga Caramuru, 150 - Centro —~ CEP 87.235-000
Fone: (44) 3674-1108 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail:’assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANOPOLIS — ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA& CIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.253.127/0001-88 localizada na Rua Galo da Serra, n° 1920, Bairro
Floresta, CEP: 85.814-660, no municipio de Cascavel - PR, foi nosso fornecedor de servigos no Projeto
Social de Arte Circense ofertado através das atividades do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCEV, nos periodo de 06/07/2021 a 30/06/2022, para atendimento a Secretaria de Assisténcia
Social de Indianépolis, ndo constando até o momento fato que a desaprove téenica ou comercialmente,
sem nenhuma reclamagdo de nossa parte no que se refere a quantidade, qualidade e prazos

convencionados, cumprindo satisfatoriamente os compromissos firmados, ndo havendo nada que a

desabone.

E por ser expressdo da verdade, firma a presente.

Indianépolis, 27 de julho de 2022.

MARIA EUNICE CECILIO
Coordenadora do CRAS
CPF 884.572.739-49
RG 9.750.830-5 SSP/PR

Scanned with CamScanner
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza¢io, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razio Social: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
™ Nome Fantasia: MAZZA FACILITY
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/05/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEIL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

"*" estd(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Documento(s) assinalado(s) com

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢ao Juridica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/06/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 29/07/2022 (%)
VI - Qualificag¢io Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 31/05/2022 (¥)
Emitido em: 10/08/2022 10:19 1 de 1

CPF: 067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:




PROPOSTA ORCAMENTARIA
Pregio Eletronico 76/2022

Empresa: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO - ME

CNPJ: 14.379.830/0001-86

Nome Fantasia: MAZZA FACILITY
Enquadramento Fiscal: LUCRO PRESUMIDO
Classificagdo: EMPRESARIO INDIVIDUAL - ME
Unidade da Federagdo de emissdo da Nota Fiscal: Sdo Paulo
Endereco: Rua Elisa Flaquer, 100, Sala 705 — Centro — Santo André/SP. CEP: 09020-160.

Telefone: (11) 4902-1450
E-mail: mazzalacility@gemail.com

215

¥
MAZZA FACILITY

Inscrigdo Municipal: 206708

Prezados Senhores, de acordo com as condigdes estabelecidas no Edital do Pregdo Eletronico 76/2022
, apresenta proposta conforme a descrigéo abaixo:

1- APRESENTACAQO DA PROPOSTA

Objeto:  Contratagio de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

Apresentamos nossa Proposta de Pregos relativa ao objeto desta licitagdo, bem como as informagdes,
condi¢Bes da proposta e declaragdes exigidas no edital do Pregdo Eletronico acima citado, assumindo
inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que venham a ser verificados na sua

preparagio.
‘ PRECO
ITEM OBJETO UNIDADE | QUANT. | UNITARIO T?I;rsf;L
12 Conform.e descrito no termo de Sv. 34 RS 770,58 RS 26.200,00
referencia.
PRECO TOTAL R$ 26.200,00

a. Declaramos que nos pregos propostos estfo inclusos
fiscais, encargos financeiros,

previdenciarios,

trabalhistas,

todos os custos

outros que incidam direta ou indiretamente na execugdo dos servigos ofertados.

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160

Tel: (11) 4902-1450

E-mail: mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14.379.830/0001-86

operacionais, incidéncias
tributdrios, comerciais e quaisquer




MAZZA FACILITY

b. Declaramos nos sujeitar, inteira e plenamente, as condi¢des do edital e dos seus anexos.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA:

Esta proposta € vélida por 60 (sessenta) dias, a contar do dia de hoje, data de apresentagfo desta proposta.

3 - INFORMACOES BANCARIAS:

A L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, declara que atendemos todas as caracteristicas
minimas exigidas e também declara que compre todos os requisitos de habilitagdo exigidos neste edital

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitagdo, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado
no documento de convocagio, € para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razdo Social: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
CNPJ/MF: 14.379.8300001-86

Enderego: Rua Elisa Flaquer, 100 — Sala 705 — Centro.

Tel./Fax; (11) 4902-1450

CEP: 09020-160

Cidade: Santo André UF: SP
Banco: Banco do Brasil Agéncia: 1812-0 - C/C: 56.158-4

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: Luis Fernando Mazza
Endereco: Rua Laszio Zinner, 77

CEP: 04829-330 Cidade: Sdo Paulo UF:SP
CPF/MF:229.781.188-81 Cargo/Fungdo: Proprietario

RG n®:44.835.317 Expedido por: SSP

Naturalidade: Santo André Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

Santo André, 10 de Agosto de 2022.

N
i,

% ‘c& 'g ﬁd i

Lms /FERNANDO MAZZA
e’ [{RGY44.835317
CPF: 229 781.188-81

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160
Tel: (11) 4902-1450
E-mail: mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14.379.830/0001-86



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratiza¢io, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNTJ:
Razao Social:

Nome Fantasia:

* Situagio do Fornecedor:

14.379.830/0001-86 DUNS®: 940660664

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
MAZZA FACILITY

Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:

Nimero do Processo:

~ Descrigio/Justificativa:

Adverténeia - Lei nt 866693, arc 87,1
154358 - UTFPR - CAMPUS CURITIBA

23/09/2021

23064002487202159

Licitante vencedor dos itens 1 a 10 nio enviou documentagio de qualificagio
técnica solicitada em edital antes da abertura das propostas.

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. I

160530 - BASE DE ADM. E APOIO DO COMANDO MILITAR OESTE
23/04/2020

65303020758201913

A aplicagio da sangio é fungio da empresa nio ter atendido o subitem 8.9.2.4,
do edital, isto é durante o certame, deixou de apresentar documentos
comprobatérios nos prazos especificados, por meio do campo anexo do sistema
Comprasnet, do edital de Pregio Eletrénico Nr 17/2019; foi aberto um
processo administrativo, procedimento para propicia i empresa a mais ampla
defesa e observado o contraditério em todas as etapas, em consonincia com o
que preveem o inciso LV, do artigo 5%, da Constitui¢io Federal e a Lei n? 9.784,
de 29 JAN 99. A sancio é resultado da apuragio de Irregularidade através do
Processo Administrativo n* 65303.020758/2019-13.

Emitido em: 10/08/2022 10:19

CPF: 067.175.299-54

lde 2
Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI



Ocorréncia 3:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:
. Data Aplicagio:
’ Ntmero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

.~ Nimero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

927374 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RS
21/02/2022 Valor da Multa: R$ 230,40
399/2021 Numero do Contrato: ARP 02/2021

descumprimento das Cliusulas 08 e 11, aplicando-se as sancoes de itens 02, 04,
08 e 09 (destacados) da Clausula 19 do Edital Pregio Eletrénico SRP n?
05/2021

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. Il

Outros
80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 32 REGIAO
16/03/2020 Valor da Multa: R$ 1.564,30

Epad 2393/2020

Multa moratéria de 0,33% por dia de atraso sobre o valor da parcela
inadimplida, de acordo com subitem 22..7.1 do Edital, em razio de 23 dias de
atraso na entrega de material solicitado.

”‘Impcdiiﬂmié.nto de Licitar e Contratar - Lei n? 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentac¢io exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

440075 - SERVICO FLORESTAL BRASILEIRO

Unido

Determinado

29/08/2018 Prazo Final: 29/11/2018
02209.000298/2018 Numero do Contrato: PE n* 02/2017

O Servigco Florestal Brasileiro resolve aplicar 2 empresa Luis Fernando Mazza
Servigos de Terraplanagem-ME, CNPJ: 14.379.830/0001-86, a penalidade de
impedimento de licitar e contratar, com base no ART. 72, da Lei 10.520/2002.
A penalidade ¢ resultado da apuragio de irregularidades ocorridas no Pregio
Eletrénico n* 02/2017, através do Processo n* 02209.000298/2018-84.

Emitido em: 10/08/2022 10:19 2de 2

CPF: 067.175.299-54

Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a raz&o social da Pessoa Juridica ¢é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/08/2022 10:17:39

Informacées da Pessoa Juridica:

Razéo Social: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
CNPJ: 14.379.830/0001-86

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIT.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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04/08/2022 Q059357770

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 9348610 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidao poderé ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
03/08/2022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; e

L F. MAZZA CURSOS E TREINAMENTOS, CNPJ: 14.379.830/0001-86, conforme indicagéo

1 e B e e ok e e e e e e 2k e s ke e e o e e e e e e e e e e ok ok vl i e v i el o ok ok sk ke e e e ke ok ok o ke ke ke ek e e e ok Ak sk Rk ke ke
constante do pedido de certiddo.

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPin® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexao com qualquer outra base de dados de institui¢éo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes & matriz e
as filiais e poderad apontar feitos de homénimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 4 de agosto de 2022.

0059357770

bl | THTR T




18/10/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA™ DF ASERTURA
14.379.830/0001-86 21/09/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MAZZA FACILITY ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencio e outros servigos em tecnologia da informagéao

74.90-1-01 - Servigos de traducéo, interpretagédo e similares

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO
R DONA ELISA FLAQUER 100 SALA 705
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
09.020-160 CENTRO SANTO ANDRE SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MAZZAFACILITY@GMAIL.COM (11) 49021450 / (11) 4901-1451
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kRkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/09/2011
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ek dekkk hkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/10/2019 as 07:42:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

https://iwww.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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PREFEITURA DE SANTO ANDRE

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDAO DE CADASTRO MOBILIARIO

CERTIDAO N° 265847

;f,‘ﬁmm‘hm&,‘ m"ﬁg l

SELO DE AUTENTICAGAO: 70200000107C0e48071008

Dados do Contribuinte

CMC:
Nome:

Enderego:

Class. Fiscal:
CPF /CNPJ:
Telefone:
E-mail:

Data de Inicio:

Situagao:

206708

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

RUA DONA ELISA FLAQUER, 100 CONJ. COMERC 705 - EDIFICIO FABER TRADE CENTER
CENTRO - SANTO ANDRE-SP-09020-160

03.167.334

14.379.830/0001-86

011 49021450 ,

LILITUCASR@GMAIL.COM

21/09/2011 Ultima Alteragio: 29/04/2019
ATIVO

Dados da Atividade

Langamento:

Descrigdo:

LUIS FERNANDO MAZZA

6 - PONTO DE CONTATO

3 - ISENTO DA TAXA DE PUBLICIDADE
2 - 1SS HOMOLOGADO

1 - TAXA DE LICENCA INICIAL

CNAE: 8599603 - TREINAMENTO EM INFORMATICA

CNAE: 6209100 - SUPORTE TECNICO, MANUTENGAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

CNAE: 7490101 - SERVIGOS DE TRADUGAQ, INTERPRETAGCAO E SIMILARES )

CNAE: 8230001 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS

CNAE: 8299799 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS
EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

CNAE: 8593700 - ENSINO DE IDIOMAS

CNAE: 8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Sécios

FICA RESSALVADO O DIREITO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE, DE ATUALIZAR OS DADOS )
CONSTANTES DO CADASTRO FISCAL, APURADOS OU VERIFICADOS A QUALQUER TEMPO, INCLUSIVE EM RELACAQO
AQ PERIODO DE VALIDADE DESTA CERTIDAO

SANTO ANDRE, 07 DE JULHO DE 2022

VALIDA POR TRES MESES

EMITIDA POR WEBSERVICE AS 10:47:39

Impresso em: 07/07/2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI'EBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO
CNPJ: 14,379.830/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac8o desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:48:56 do dia 24/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 7A13.AC05.FOB4.63EF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 14.379.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

P

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 38116441 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 04/08/2022 08:24:43 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugédo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



[ PREFEITURA DE SANTO ANDRE ]
| DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS l
| CERTIDAO DE DEBITOS POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CMC [
CERTIDAO N° 1492604

s SELO DE AUTENTICAGAO: 70200000104C0e26080859 |
0015.20.00206708.008 2020 20/10/2020 1.728,46 ACORDO NORMAL
0015.20.00206708.010 2020 21/12/2020 673,70 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.003 2021 20/04/2021 3.264,49 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.002 2021 22/03/2021 103,05 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.005 2021 21/06/2021 1.147,06 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.001 | 2021 | 22/02/2021 2.080,77| ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.004 2021 20/05/2021 9.572,27 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.011 2021 20/12/2021 5.154,14 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.006 2021 20/07/2021 840,45 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.010 2021 22/11/2021 3.803,68 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.008 2021 20/09/2021 4.914,86 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.009 2021 20/10/2021 4.830,78 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.007 2021 20/08/2021 1.258,49 ACORDO NORMAL
0015.21.00206708.012 2021 20/01/2022 8.242,27 ACORDO NORMAL
0015.22.00206708.001 2022 21/02/2022 4.361,92 ACORDO NORMAL

Total: 77.700,46
Total Geral: 77.700,46

CERTIFICA QUE O(S) DEBITO(S) ACIMA APONTADOS COMO 'ACORDO' CONSTA(M) O(S) SEGUINTE(S) TERMO(S) DE
ACORDO:

- 0618.00151268.2022, CELEBRADO EM 20 DE JUNHO DE 2022, EM 60 PARCELAS, QUE ESTA SENDO PAGO
NORMALMENTE.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA PREFEITURA DE SANTO ANDRE, DE COBRAR QUALQUER DEBITO QUE VIER A SEI
APURADO COM REFERENCIA A PRESENTE CERTIDAO.

SANTO ANDRE, 04 DE AGOSTO DE 2022

VALIDA POR TRES MESES

EMITIDA POR WEBSERVICE AS 08:27:10

2/2 Impresso em: 04/08/2022
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 14.379.830/0001-86

Razio Social:LUIS FERNANDO MAZZA SERV DE TERRAPLENAGE

Endereco: RUA DOIS DE FEVEREIRO 270 BL 1 AP 204 / VILA GUIOMAR / SANTO
ANDRE / SP / 09090-502

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificacdo Numero: 2022072803172782431830
Informacao obtida em 04/08/2022 08:25:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.379.830/0001-86

Certidio n°: 8357542/2022

Expedicdo: 14/03/2022, as 11:47:23

Validade: 10/09/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.379.830/0001-86, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&do sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACXO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacd3o das pessgocas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demails titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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MAZZA FACILITY

DECLARAGAO UNIFICADA

Ref.: Pregao Eletronico No.: 76/2022

A empresa L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, inscrita no
CNPJ/MF sob o n®14.379.830/0001-86, por intermédio de seu representante legal, Sr. Luis
Fernando Mazza, portador da Carteira de Identidade n® 44.835.3174 SSP/SP, e inscrito no
CPF sob o n® 229.781.188-81, através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.° 8.666/93, acrescido
pela Lei n.° 9.854/99, que ndo empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e ndo empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso
empregue menores na condigdo de aprendiz (a partir de 14 anos, deverd informar tal situagdo no
mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa ndo foi declarada inidonea para licitar ou
contratar com a Administragdo Publica.

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos
licitatdrios, instaurados por este Municipio, que o(a) responsavel legal da empresa é o(a) Sr.(a) Sr.
Luis Fernando Mazza, portador da Carteira de Identidade n° 44.835.3174 SSP/SP, e inscrito
no CPF sob o n® 229.781.188-81, cuja fungdo/cargo ¢ sdécio administrador responsdvel pela
assinatura do Contrato.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sécio desta empresa exerce cargo ou
fungdo publica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragdo Publica.

5) Declaramos de que a empresa ndo contratard empregados com incompatibilidade com as
autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direcio ou de assessoramento até o terceiro grau,
na forma da Stimula Vinculante n°® 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicacdo futura referente e
este processo licitatorio, bem como em caso de eventual contratagiio, concordo que o Contrato seja
encaminhado para o seguinte endereco:

E-mail: mazzafacility@gmail.com

Telefone: (11) 49021450

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteragdo
junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados

anteriormente fornecidos.

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160
Tel: (11) 4902-1450
E-mail: mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14.379.830/0001-86

P
«J

")
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MAZZA FACILITY

8) Nomeamos e constituimos o senhor(a) Sr. Luis Femando Mazza, portador da Carteira
de Identidade n° 44.835.3174 SSP/SP, e inscrito no CPF sob o n°® 229.781.188-81, para ser
oa) responsavel para acompanhar a execuc¢do do Contrato, referente ao Pregéio Eletrénico n.° 76/2022
e todos os atos necessdrios ao cumprimento das obriga¢Ges contidas no instrumento convocatorio, seus

Anexos e na Ata de Registro de Pregos/Contrato.

Santo André, 10 de Agosto de 2022,

St
i,

‘ »J i\:,i u i

I Re r’eée\;ntante Legal
| L@JIS/?%RNANDO MAZZA
T "’RG’ 44.835.317

CPF: 229.781.188-81

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160
Tel: (11) 4902-1450
E-mail: mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14,379.830/0001-86
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MAZZA FACILITY

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP

Ref.: Pregao Eletrénico No.: 76/2022

A empresa L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, inscrita no
CNPJ/MF sob 0 n°14.379.830/0001-86, por intermédio de seu representante legal, Sr. Luis
Fernando Mazza, portador da Carteira de Identidade n°® 44.835.3174 SSP/SP, e inscrito no
CPF sob o n® 229.781.188-81, através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as
penas do artigo 299 do Cdédigo Penal, que se enquadra na situagio de, empresa de pequeno porte, nos
termos da Lei Complementar n® 123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/14, bem assim que

inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situacéo.

Santo André, 10 de Agosto de 2022.

:
% N B
RNV VTRV ——
\) 1Ny eééntante Legal :
IS AN DO MAZZA
el G/44.835.317
CPF 229 781.188-81

N

S,

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160
Tel: (11) 4902-1450
E-mail; mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14.379.830/0001-86



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

JUCESP

CERTIDAO ESPECIFICA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAQ.

AS INFORMAGOES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SAO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS
SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERACOES POSTERIORES.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ALTERAGOES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO SITE
WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

EMPRESA
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAO
35127489478 21/09/2011 19/09/2011
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
L.FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIO (M.E.)
C.N.P.J. ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
14.379.830/0001-86 RUA DONA ELISA FLAQUER 100 SALA 705
BAIRRO MUNICIPIO uf CEP MOEDA VALOR CAPITAL
CENTRO SANTO ANDRE sP 09020-160 R$ 400.000,00

. OBJETOSOCIAL ~ o ,

PRESTAGAO DE SERVICOS DE CURSOS, TREINAMENTO E QUALIFICAGOES PROFISSIONAIS VOLTADOS AO GERENCIAMENTO DE PESSOAS
E PRODUGAO, TREINAMENTO, SUPORTE E MANUTENCAO EM INFORMATICA E AUTOMAGAO, ENSINO DE LINGUAS ESTRANGEIRAS E DA
LINGUAGEM DE LIBRAS, ORGANIZAGAO DE PALESTRAS, CONGRESSOS E FEIRAS VOLTADOS A CAPACITAGAO PROFISSIONAL INDIVIDUAL
E COLETIVA, SERVICOS DE TRADUCAO E INTERPRETAGAO EXCETO TRADUGAO JURAMENTADA PODENDO SER CONTRATADO POR
PARTICULARES E EMPRESAS PUBLICAS E PRIVADAS, INCLUSIVE COM ADMINISTRAGAO A DISTANCIA(EAD) DOS REFERIDOS SERVIGOS.

EMPRESARIO
NOME
LUIS FERNANDO MAZZA
ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
RUA DOIS DE FEVEREIRO 270 BLOGCO 1 APTO 204
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG
VILA GUIOMAR SANTO ANDRE SP 09090-502 448353179
CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
229.781.188-81 EMPRESARIO
o S o - DENOMINAGOES ANTERIORES
LUIS FERNANDO MAZZA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM
~OUTROS ARQUIVAMENTOS

DATA NOMERO

29/04/2019  {211.630/19-6

ALTERAGAO DO NOME EMPRESARIAL PARA L.FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTOS,

ALTERACAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE CURSOS,
TREINAMENTO E QUALIFICACOES PROFISSIONAIS VOLTADOS AO GERENCIAMENTO DE PESSOAS E PRODUGAOQ,

Documento Gratuito Pagina 1 de 2
Proibida a Comercializagdo



TREINAMENTO, SUPORTE E MANUTENGAO EM INFORMATICA E AUTOMAGAO, ENSINO DE LINGUAS ESTRANGEIRAS E DA
LINGUAGEM DE LIBRAS, ORGANIZACAO DE PALESTRAS, CONGRESSOS E FEIRAS VOLTADOS A CAPACITAGAO
PROFISSIONAL INDIVIDUAL E COLETIVA, SERVICOS DE TRADUGAO E INTERPRETAGAO EXCETO TRADUGAO JURAMENTADA
PODENDO SER CONTRATADO POR PARTICULARES E EMPRESAS PUBLICAS E PRIVADAS, INCLUSIVE COM ADMINISTRAGAO A
DISTANCIA(EAD) DOS REFERIDOS SERVICOS.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA DONA ELISA FLAQUER, 100, SALA 705, CENTRO, SANTO ANDRE - SP, CEP 09020~
160.

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA

29/04/2019

NUMERO

211.630/19-6

ALTERACAO DO NOME EMPRESARIAL PARA L.FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTOS.

ALTERACAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE CURSOS,
TREINAMENTO E QUALIFICAGGES PROFISSIONAIS VOLTADOS AO GERENCIAMENTO DE PESSOAS E PRODUGAO,
TREINAMENTQ, SUPORTE E MANUTENGAO EM INFORMATICA E AUTOMAGAO, ENSINO DE LINGUAS ESTRANGEIRAS E DA
LINGUAGEM DE LIBRAS, ORGANIZAGAO DE PALESTRAS, CONGRESSOS E FEIRAS VOLTADOS A CAPACITAGAO
PROFISSIONAL INDIVIDUAL E COLETIVA, SERVIGCOS DE TRADUGAQ E INTERPRETAGAO EXCETO TRADUGAO JURAMENTADA
PODENDO SER CONTRATADO POR PARTICULARES E EMPRESAS PUBLICAS E PRIVADAS, INCLUSIVE COM ADMINISTRAGAO A
DISTANCIA(EAD) DOS REFERIDOS SERVIGOS.

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA DONA ELISA FLAQUER, 100, SALA 705, CENTRO, SANTO ANDRE - SP, CEP 09020-
160.

FIM DAS INFORMACOES PARA NIRE: 35127489478
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 13/10/2020

JUCESP,

LR\ covimis be shiabe d?;:mér, Certidao Especifica. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretéria Geral da Jucesp. A Junta

N\_’ PAULO digitatmante Comercial do Estado de S&o Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.jucesponline.sp.gov.br sob o ntimero de autenticidade 141433222, quarta-feira, 14 de outubro de 2020 as 11:31:36.

Documento Gratuito Pagina 2 de 2
Proibida a Comercializagéo
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MAZZA FACILITY

DECLARAGAO REFERE AOS ATESTADOS

Ref.: Pregéo Eletronico No.: 76/2022

A empresa L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, inscrita no
CNPJ/MF sob o n°14.379.830/0001-86, por intermédio de seu representante legal, Sr. Luis
Fernando Mazza, portador da Carteira de Identidade n® 44.835.3174 SSP/SP, e inscrito no
CPF sob o n° 229.781.188-81, DECLARA que enviamos os atestados em atendimento as
simulas 24 do TCE/SP e 263 do TCU, além de diversos outros entendimentos estabelecidos
(Acorddo 553/2016-Plenario-TCU, Acérddo 1.140/2005-Plenério-TCU, Acérddo 1.214/2013
— Plenario-TCU, Acérddo 744/2015 — 2* Céamara)

“Deve-se considerar que interessa a Administragéo certificar-se de que
a contratada é capaz de recrutar ¢ manter pessoal capacitado e honrar os
compromissos trabalhistas, previdenciarios e fiscais e que comprovem aptiddo
para gestdo de mdo de obra, ao invés da comprovagdo da boa execugdo de

servigos idénticos”’.

Santo André, 10 de Agosto de 2022.

,'{\\\

) ;
R A e
\w“\ I\\ \/\J\{g“}\‘y‘ \%\

g

\ Re éé\ntante Legal
\ LUIS, %}R},’ANDO MAZZA
e LRGY44.835.317

CPF: 229.781.188-81

Rua Elisa Flaquer, 100 - sala 705 - Centro - Santo André/SP - CEP: 09020-160
Tel: (11) 4902-1450
E-mail: mazzafacility@gmail.com
CNPJ: 14.379.830/0001-86
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A
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 232 REGIAO (MT)
Coordenadoria de Comunicagdo Social

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de prova onde convier, que a empresa L. FERNANDO MAZZA CURSOS E
TREINAMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 14.739.830/0001-86, com sede na Rua Elisa
Flaquer, n? 100, sala 705, bairro Centro, em Santo André/SP, CEP 09.020-160, executou
serivgoprestou e presta, através de locagdo de mio-de-obra os servigos abaixo discriminados:

Cotacdo de Prego / Dispensa de Licitagdo n2: 13/2020

Periodo: outubro de 2020

Servicos executados: prestacio de servicos de tradugdo e interpretagdo em Lingua Brasileira de Sinais
(LIBRAS) no formato de video com interprete humano das paginas de Apresentacgdo, Carta de Servigo ao
Cidaddo e Ouvidoria do portal do Tribunal Regional do Trabalho de Mato Grosso (www.trt23.jus.br)

Declaramos que até o momento a empresa contratada ndo tem nada em nossos arquivos que
possa desabona-la.

Cuiaba-MT, 012 de dezembro de 2.020

LEANDRO Assinado de forma digital
EDUARDO WICK por LEANDRO EDUARDO

WICK GOMES:30823
GOMES:30823143 Dadosi 20201201
0 13:44:44 -04'00'

Leandro Eduardo Wick Gomes
Fiscal do Contrato
Coordenador de Comunicagdo Social
Matricula: 308.23.1430

(65) 3648-4169 (com Whatsapp)
leandrogomes@1trt23.jus.br

@
wﬂ Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, 191 | Centro Palitico e Administrativo | Cuiaba/MT | CEP: 78049-935
b Telefone:(65) 3648-4100

TRT-23? REGIAD

Mato Grosso



CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE MINAS GERAIS

ATERTADO DE CAPACIDADET EONICA

O Conselho Regional de Administragho de Minas Gerais/CRA-MG insorita ne CNPIsobo
1 16,863 6640001 - 14, localizada em Av, Olegario Macich o’ 1233, Bairro de Lourdes. Belo
Horizonte « MG atesta para os devidos fins gue a empresa 1. Fernando Mazza Cursos ¢
Treipamentos. inserita no CNPIa® 1.4.379.830:0001-86. situada & Rua Dona Flisa Flaguer o7
100, sala 705 — Centro ~ Santo Andrd/SE. fut contratada para MSHAT CUrses presenciais de
4. Redagio Oficial, Mapeamenta de Processos ©

PNL -~ Propramaciio Nearolinguistic
Fxceléncia no Atendimento para os funcionarios do CRA-MG. conforme deserito a seguir:

Dados do Contrato:

Pregdo Bletrdnico n” 032019

Contrato n° 0212019

Vigéneia do contror de 17/07/2019 2 16/11/2019

TEM b
Carga N* \ N" Total de participantes

Curso
Termas | §

horaria/turma

Mapeamento de Processox
TEM 2:

Curso Carga !
hordria/turma | Turmas | participantes
i PNL = Programagao Neurolinguistica 16 horas 02 ] 60 '

TIEM 3:

Curso

| Redagho Oficial
ITEM

Curso
hordria/turma
Excelenciano Atendimento 16 horas

ATESTAMOS que os servicos foram prestados no periodo estipulado em conformidade com
os-eritérios previstos no Edital Pregio Fletronico n® 0372019, ingtrmento gue origineu o

ciio de servigos

cantrato de presta

1bro de 2019,

Aguilar Filho ~ CRA-MG 11.260/D
}

ho Regional de Administragio de Minas Gerais
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FUNDAGAQ PARA O DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO EM SAUDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos nos exatos termos, para fins de comprovagéo da CAPACIDADE TECNICA,
que a empresa e L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, com sede na Rua a
Dona Elisa Flaquer, n° 100, sala 705, bairro Centro, CEP 09.020-160, Municipio de Santo
André, Estado de Sao Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 14.379.830/0001-86, prestou de
forma satisfatéria o servico de Realizagdo de Seminario de Emergéncias Clinicas para médicos
de familia, ndo havendo em nossos registros nenhum fato que desabone sua conduta e

responsabilidade em relagdo ao servigo executado.

Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2021.

LUISA CRISTINA COUTO DA SILVA
Gerente de Logistica
Fiotec

Fundagéo para o Desenvolvimento Cientifico e Tecnologico em Satide (Fiotec)
Av. Brasil, 4036 - Manguinhos

21040-361 — Rio de Janeiro - RJ - Brasil

Telefone: (21) 2209-2600 - Fax: (21) 2209-2754

fiotec@fiotec.fiocruz.br - www fiotec fiocruz.br

1/1



Nome

Situacao da Assinatura

Data da Acao

Luisa Cristina Couto da Silva

Assinado

01/10/2021 10:51:04

Documento assinado eletronicamente

Digitally signed by FIOTEC
FUNDACAO PARA O
Assinador de E TECNOLOGICO EM SA

assinador de documentos da
Fiotec.
Location: Rio de Janeiro

DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO

Date: 2021.10.01 10:51:04 -03:00
Documenios Reason: Documento assinado pelo

Cod. Documento: 1jcBOBRQ4j5+oM32HeBFoqclzzGoiSJU6+HIDO+K3qutgszjjTIMyfVPUMt893

http:l/servicos.fiotec.org.brlAssinadorNaIidacao.aspx?d=1jcBOGRQ4j5+oM32HeBFoqclzzGoi5JU6+HlDO+K3qutgszjjTlMyfVPUMt893
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ATESTADO DE CAPACIDADE TEGNICA - N° 011/2021

CONSELHO REGIONAL
DE FARMACLA
DO ESTADO DE SAC FAULO

DECLARAMOS a quem possa interessar, que a empresa LFERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO ME, inscrita no CNPJ
sob n® 14.379.830/0001-86, com a Rua Dona Elisa Flaquer, 100, Sala 705, CEP 09020-160, Santo André - SP, fomeceu ao CONSELHO
REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO (CRF-SP), autarquia federal inscrita no CNPJ sob o n° 60.975,075/0001-10, com
sede na Rua Capote Valente, 487, Jardim América, CEP 05409-001, S0 Paulo - SP, o servigo abaixo descrito:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 059/2020

PREGAOQ ELETRONICO N°: 0047/2020

OBJETO: Curso de Formagao de Brigadistas e Treinamento em CIPA baseado na norma NR5 para o Conselho Regional de Farmacia do
Estado de Sao Paulo - CRF-SP
ORDEM DE SERVIGO N°: 0S5.0004/2021

Agentes extintores;

Uso dos extintores;

NBR 12962;

Sistema hidraulico preventivo;

Causa e prevengdo de incéndios;
Abandono de area;

Instruges gerais em caso de incéndios;
Aspectos legais, deveres e obrigagdes;
Primeiros socorros.

Reconhecer as classes de incéndio;
Aplicar os métodos de extingdo;

Aplicar os agentes extintores;

Operar os equipamentos de combate a incéndio
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E DESCRICAO DO SERVIGO:

S o[ e = i o VALOR - VALOR
= | TEM |  QTDE ‘DESCRICAC e Ao
ﬁ o g o o S , "UN!TAR!O - TOTAL
5;“ CURSO ANUAL DE FORMAGAO DE BRIGADISTAS

R Curso de formagdo de brigadista com énfase na NR23 sobre prote¢do

2 contra incéndio, realizado na sede do Conselho Regional de Farmacia do

ke Estado de S&o Paulo, para 99 pessoas, dividido em trés turmas de 33

z; alunos cada.

~ No minimo 3 horas por turma, distribuida em parte tedrica e prética da NR-

9 23, sendo a aula pratica de no minimo 1 hora no modelo presencial:

& Introdugao a prevengao e combate a incéndio;

3 Fogo, temperaturas e propagagao;

% Combustao de produtos;

5 Classificagéo e classes de incéndios;

i Métodos de extingéo do fogo;

] 01 03 R$ 710,00 R$ 2.130,00
g

2
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RUA CAPOTE VALENTE, 487 « JARDIM AMERICA
CEP 05409-001 « SAO PAULO - SP
TEL: (11) 3067-1450 « FAX: (11) 3064-8973
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CONSELHO REGIONAL
DE FARMACIA

DO ESTADO DE SAC PAULD

Dessa forma, atestamos que o servigo acima destacado foi realizado com padrdes técnico de qualidade, tendo a referida empresa cumprido
pontualmente 0s compromissos assumidos & todas as condigdes previstas no edital e ordem de servigo, néo havendo nada que a desabone da

participagdo em processos de contratagao ot licitatérios com a Administragao.
E, por ser expressdo da verdade, firmamos o presente para que se produzam todos os fins de direito.
Sao Paulo, 18 de agosto de 2021.
Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya
Coordenadora do Departamento de Licitagdes e Contratos

https://valida.ae/cdde40ebd174c4ad1d7a94a64cf1543c430980a01e53a0fef

RUA CAPOTE VALENTE, 487 » JARDIM AMERICA
CEP 05409-001 » SAO PAULO » SP
TEL: (11) 3067-1450 » FAX: (11) 3064-8973 www.crfsp.org.br
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P4agina de assinaturas

Assinado eletronicamente

Elizabeth Adaniya
Conselho Regional de Farmacia de Sa...
Signatario
HISTORICO

18 ago 2021 " Alexandre Augusto Maia criou este documento. (Empresa: Consetho Regional de Farmacia de Sdo Paulo,

09:51:24 CNPJ: 60.975.075/0001-10, E-mail: alexandre maia@crfsp.org.br, CPF: 166.518.448-57)
18 ago 2021 , Elizabeth Adaniya (Fmpresa: Conselho Regional de Farmacie de Sdo Paulo, E-malil:

09:57:33  elizabeth adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) visualizou este documento por meio do IP

200.229.234.2 localizado em S&o Paulo - Sao Paulo - Brazil.

18 ago 2021 Elizabeth Adaniva (Empresa; Conselho Regional de Farmacia de Sdo Paulo, Exmail

09:59:38 elizabeth.adaniya@crisp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou este documento pot meio do 1P

200.229.234.2 localizado em S&o Paulo - Sae Paulo - Brazil.
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

NO
i

N

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento & a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razio Social: NEOMAR MENDES ***.219.479-**
-~ Nome Fantasia: ART MUSIC
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagGes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

~ I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
EGTS Validade:
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

16/01/2023
15/08/2022
22/01/2023

17/11/2022
19/09/2022

Emitido em: 11/08/2022 09:01
CPF: 067.175.299-54  Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:

1 de
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ART MUSIC

EDITAL DE PREGAQ N° 076/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratacio de empresa para ministrar oficinas no Centro de Convivéncia da
Assisténcia Social

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa NEOMAR MENDES 05421947912 CNPJ n° 11.599.031/0001-27, com sede na Rua Emilio
Magno Glatt, neste ato representada por NEOMAR MENDES, administrador, RG 9.115.536-2, CPF
054.219.479-12, Rua Emilio Magno Glatt, propde fornecer & Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em
estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregdo Eletronico n° 076/2022, conforme abaixo
discriminado:

Item Qtde. | Unid. Descricdo Valor unit | Valor Total
Servigo de profissional especializado para
! ministrar aulas de musica com Aculele,
H para criangas e adultos, conforme projetos

ora/ 70,00 35.000,00

20

500 | Aula | do Departamento de Educagdo e Cultura, o
' profissional devera fornecer no minimo 6
instrumentos para os alunos utilizar durante

as aulas.

Valor total: R$ 35.000,00 (trinta e cinto mil reais)

Validade proposta: 60 (sessenta) Dias corridos, contados da data da abertura da sessio publica.

O prazo de vigéncia da Ata de Registro de Pregos serd pelo periodo de 12 (doze) meses, contados da data

de sua assinatura.

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a
vencedora do certame.

Nos pregos ofertados ji estdo inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,
trabalhistas e todas as demais despesas necessdrias & execuggo do objeto.

Marmeleiro-PR, 10 de Agosto de 2022.

NEOMAR MENDES
CPF: 054.219.479-12
Administrador

ASSINADE) CKIALMESYE
. NEOMAR MENDES 05421947912

Aunfonakide
Tatpenerprogey.

INALZ 0% S v MG R

asdosital @ SERPRO

NEOMAR MENDES 05421947912 — CNPJ - 11.599.031/0001-27
8A R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 - SALA 03, ANEXO ACADEMIA CIA DO CORPO
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informag#o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/08/2022 09:01:10

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: NEOMAR MENDES 05421947912
CNPJ: 11.599.031/0001-27

Resultados da Consulta Eletronica:

Orggio Gestor: TCU
Cadastro; Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

C)rgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddio original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e

nNo
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

NEOMAR MENDES 054.219.479-12

CNPJ Data de Abertura
11.599.031/0001-27 24/02/2010

Nome Empresarial
NEOMAR MENDES 05421947912

Nome Fantasia

ART MUSIC

Capital Social o

10.000,00

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 24/02/2010

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro Namero Complemento
SALA 03, ANEXO

85615-000 8A RUA EMILIO MAGNO GLAT 555 ACADEMIA CIA DO
CORPO

Bairro Municipio UF

CENTRO MARMELEIRO PR

Situagao Atual

.....

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 24/02/2010 -
Atividades

Forma de Atuagao

Estabelecimento fixo

Ocupagio Principal

Instrutor(a) de musica, independente
Atividade Principal (CNAE)
8592-9/03 - Ensino de musica

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
!nstrutor(a) de cursos preparatorios, 8599-6/05 - Cursos preparatdrios para concursos
independente :

9529-1/99 - Reparagio e manutengdo de outros objetos e
equipamentos pessoais e domésticos n&o especificados
anteriormente

Instrutor(a) de cursos gerenciais, independente  8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
Proprietario(a) de carro de som para fins 7319-0/99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas

Reparador(a) de instrumentos musicais,
independente



publicitarios, independente
Instrutor(a) de artes cénicas, independente
Instrutor(a) de informatica, independente

Professor(a) particular, independente

Técnico(a) de sonorizagdo e de iluminagéo
independente

Instrutor(a) de idiomas, independente
Comerciante independente de produtos de
limpeza

Comerciante independente de instrumentos
musicais e acessorios

Locador(a) de instrumentos musicais,
independente

Promotor(a) de eventos, independente

Instrutor(a) de arte e cultura em geral,
independente

anteriormente

8592-9/02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga
8599-6/03 - Treinamento em informatica

8599-6/99 - Outras atividades de ensino néo especificadas
anteriormente

8001-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagéo
8593-7/00 - Ensino de idiomas
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos
musicais e acessorios

7729-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparethos de uso
doméstico e pessoal; instrumentos musicais

8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposigoes e festas

8592-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emiss&o do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga pUblica, uso e ocupagio do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagéo de inspegéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o néo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.”

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situacao de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagio esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitpsi//mei.receita. economia,ggv.bricertificado.

Certificado emitido com base na Resolugéio n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestéo da Rede Nacional para a Simplifi icacdo do Registro e da
Legalizagio de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

unt
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Sacretaria do Oficio Distribuidor @ Anexos de MARMELEIRO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAQD ~ FINS GERAIS - CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livios, sistemas e arquivos de distribuicio CIVEIS, ESPECGIFICAMENTE FALENCIA,

CQNCORDA’TA, RECUPERACAQ JUDICIAL, RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL. desta Secretaria, verifiquel
NAO CONSTAR neahum registro contra:

NEOMAR MENDES 05421847912
CNPJ: 11.599.031/0001-27
Local da Sede; Marmeleiro - PR

OrieritacOes:

sta certidao NAQ APONTA ordinariamente 08 processes em que a pessoa cujo nome pesguisado figura como Autor(a).

apontadas os feitos em ramitagio eadasirados no Slstema Informatizado referente a comarca de MARMELEIRO

NBG existe quakquer conexido com gualquer outra hase de dados de institu

vertfique a identidade do NOME/RAZAD SOCIAL com n CPF/CNP. A confer
ado é de responsabilidade exchusiva do destinatério da certidéo.

liddo em non @ passoa juridica considera 08 PrOGESE0S referentes & matiz

as filiais,

N 124/2010.

y O

Res0luGH

A prasents certidde menciona somente o registro de dislibui¢do, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para ende fol distribuido e solicitar una CERTIDAD DE OBJETO Ep

A Busea de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange lambém a pessoa fisica

MARMELEIRO, 27 de Julho de 2022

Douglas Eduardo Barbier Seopel
Disiribuidor

pablica ou com a Receita Faderal que
cia dos dodos pessoals fornecidos pelo

WA a certiddo que aponta somente homonimos nao qualificados, nos lermos do arl. 8°, §2° da

BOP-Sistema do Distribuidor do Paranad Dt de emissdo27/07/2022 17:44 Paging i de 1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 047 DE ABERTURA
. X 1 24/02/2010
e CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NEOMAR MENDES 05421947912

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ART MUSIC ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.92-9-03 - Ensino de misica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-06 - Atlvidades de sonorizagdo e de iluminagdo

95.29-1-99 - Reparagiio e manutencio de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos niio especificados
anteriormente

77.29-2-02 - Aluguel de mévels, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; Instrumentos musicais
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nédo especificadas anteriormente

85.93-7-00 - Ensino de idiomas

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga

47.56-3-00 - Comérclo varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes e festas

85,99-6-99 - Outras atlvidades de ensino néo especificadas anteriormente

85.99-6-05 - Cursos preparatérios para concursos

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-03 - Treinamento em informética

47.89-0-05 - Comérclo varefista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

8A R EMILIO MAGNO GLAT 555 SALA 03, ANEXO ACADEMIA CIA DO
CORPO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

85.615-000 CENTRO MARMELEIRO PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

NEOMARMENDESSHOW@GMAIL.COM (46) 9106-3877

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededrk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 24/02/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kekdkickk P ]

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/07/2022 as 14:49:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

s



29/04/2021 Empresa Facil Parana

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Empres
MARMELEIRO
DIVISAO MUNICIPAL DE
CADASTRO E TRIBUTAGAO

ALVARA DE LICENCA E LOCALIZACAO

Ntmero: 2512-0

Nome Fantasia:

Razio Social: NEOMAR MENDES 05421947912

CNPJ: 11.599.031/0001-27

Inscrigdao Municipal:

Atividade Principal: 8592-9/03 - Ensino de musica (Nao informado se exerce no enderego)

Atividade(s) Secundaria(s): 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente (Nao
informado se exerce no enderego), 9529-1/99 - Reparagéo e manutengéo de outros objetos e
equipamentos pessoais e domésticos néo especificados anteriormente (N&o informado se exerce no
endereco), 9001-9/02 - Produgéo musical (N&o informado se exerce no enderego), 9329-8/99 - Outras
atividades de recreagéo e lazer nédo especificadas anteriormente (N&o informado se exerce no endereco),
9001-9/06 - Atividades de sonorizacgéo e de iluminagéo (N&o informado se exerce no enderego), 7319-0/99
- Qutras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente (N&o informado se exerce no
endereco), 4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios (Nao
informado se exerce no endereco), 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
(N&o informado se exerce no endereco), 8230-0/01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposicoes e festas (N&o informado se exerce no enderego), 7729-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e
aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais (N&o informado se exerce no enderego),
8599-6/05 - Cursos preparatérios para concursos (N&o informado se exerce no endereco), 8599-6/04 -
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (N&o informado se exerce no enderego), 8592~
9/02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga (N&ao informado se exerce no enderego)

Municipio: Marmeleiro Enderego: 8A RUA EMILIO MAGNO GLAT, 5§55, CENTRO
CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, quarta, 22 de agosto de 2018

ANA PAULA RHODEN

Divis&o Municipal de Cadastro e Tributagdo

Observagéao

Caédigo de Autenticidade: 185DSUF9F
"EMITIDO PELO FUNCIONARIO ANA PAULA RHODEN"

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/autenticidade 112
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NEOMAR MENDES 05421947912
CNPJ: 11.599.031/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:48:52 do dia 20/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DFA2.3351.CC18.A5B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

)
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027321847-71

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  11.599.031/0001-27
Nome: NEOMAR MENDES
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessorias.

Valida até 17/11/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo deveréa ser confirmada via Internet
www . fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Piblica (20/07/2022 14:48:38)



ESTADO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 12359/2022

Contribuinte

Nome/Razdo: 79740 - NEOMAR MENDES 05421947912
CNPJ/CPF: 11.599.031/0001-27

Enderego: Rua EMILIO MAGNO GLATT, 555
Complemento: SALA 03 - ANEXO ACADEMIA CIA DO CORPO

| Bairro: CENTRO 7" Cidade: Marmeleiro - PR
Finalidade
|SITUAGAO FISCAL
DATA DE EMISSAO . DATA DE VALIDADE
20/07/2022 19/09/2022

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T 1 F 1 C O que, em nome de
NEOMAR MENDES 05421947912 até a presente data nao existem, em aberto, débitos de tributos

municipais. '

Marmeleiro - PR, 20 de julho de 2022

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO

IPM Sistemas Lida WGT211201-000-XYNNPZKHDMNAEA-6 20/07/2022 14:38:32
Atende.Net - WGT v:2013.01
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CALLS, ECONGIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.599.031/0001-27
Razio Social:NEOMAR MENDES
Endereco: R GETULIO VARGAS 489 / CENTRO / RENASCENCA / PR / 85610-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificacdo NUmero: 2022071701074750061002
Informagado obtida em 29/07/2022 14:01:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEOMAR MENDES 05421947912 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.599.031/0001-27

Certiddo n°: 23046992/2022

Expedigédo: 20/07/2022, &s 17:22:41

Validade: 16/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque NEOMAR MENDES 05421947912 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.599.031/0001-27, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

oividas » sugestdes: ondiitst.jus.by
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DECLARACAO DE ATESTADO DE CAPACIDADE

Declaro para os devidos fins que a Empresa Neomar Mendes, portadora do
CNPJ: 115990310001-27 presta servico de oficinas de Instrumentos Musicais no
Departamento de Educagao e Cultura no municyipio de Marmeleiro, Estado do
Parana, desde o ano o ano de 2018 e desempenha com capacidade técnica
adequada o seu trabalho. |

Marmeleiro, 05 de agosto de 2022

Celso Pedro Scolari .
Dirstor
Departaments
Port e a7 o
e st
CELSO PEDRO SCOLARI
Diretor do D’epartamento Muhicipal de Educacio e Cultura

acdo e Cultura
2021 *

vy anarieledro oy -
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EDITAL DE PREGAO N° 076/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 122/2022

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratacio de empresa para ministrar oficinas no Centro de Convivéncia da
Assisténcia Social

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO - MEI

Pelo presente instrumento, a NEOMAR MENDES 05421947912 CNPJ n° 11.599.031/0001-27,
com sede na Rua Emilio Magno Glatt, através de seu representante legal infra-assinado, declara,
sob as penas do artigo 299 do Cédigo Penal, que se enquadra na situagdo de microempreendedor,
microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n°
123/06, alterada pela Lei Complementar n° 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes

que conduzam ao seu desenquadramento desta situagdo.

Marmeleiro-PR, 08 de Agosto de 2022.

m&’fl vt e \WM&(CP*)
NEOMAR MENDES
CPF: 054.219.479-12
Administrador

X CIGALE
MAR MENDES 05421947912

P Aunfemie AN P YL VRN 8 '
T hupserprogovbriamsinadordigleat anno

NEOMAR MENDES 05421947912 ~ CNPJ - 11.599.031/0001-27
8A R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 - SALA 03, ANEXO ACADEMIA CIA DO CORPO



ART MUSIC

EDITAL DE PREGAO N° 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratagiio de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

DECLARACAO UNIFICADA

A pregoeira e equipe de apoio

Pelo presente instrumento, a empresa NEOMAR MENDES 05421947912 CNPJ n°
11.599.031/0001-27, com sede na Rua Emilio Magno Glatt, através de seu representante legal infra-

assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.° 8.666/93, acrescido pela
Lei n.° 9.854/99, que nio empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso
empregue menores na condigdo de aprendiz (a partir de 14 anos, deverd informar tal situagdo no

mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa ndo foi declarada inidonea para licitar ou contratar

com a Administragio Publica.

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos
licitatérios, instaurados por este Municipio, que o responsével legal da empresa € o Sr. NEOMAR
MENDES, Portador do RG sob n° 9.115.536-2 ¢ CPF N° 054.219.479-12, cuja fungéo €

administrador, responsavel pela assinatura do Contrato.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sécio desta empresa exerce cargo ou fungéo

ptiblica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragdo Publica.

5) Declaramos de que a empresa ndo contratard empregados com incompatibilidade com as
autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de diregdo ou de assessoramento até o terceiro

grau, na forma da Sumula Vinculante n® 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicagéo futura referente e este
processo licitatério, bem como em caso de eventual contratagdo, concordo que o Contrato seja

encaminhado para o seguinte enderego:

E-mail: neomarmendesshow(@gmail.com
Telefone: (46) 99106-3877

NEOMAR MENDES 05421947912 — CNPJ - 11.599.031/0001-27
8A R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 - SALA 03, ANEXO ACADEMIA CIA DO CORPO



7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteragdo
junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos

dados anteriormente fornecidos.

8) Nomeamos e constituimos o senhor NEOMAR MENDES, portador(a) do CPF/MF sob
n.° 054.219.479-12, para ser o(a) responsavel para acompanhar a execugéo do Contrato, referente
ao Pregdo Eletrénico n.° 076/2022 e todos os atos necessérios ao cumprimento das obrigagdes

contidas no instrumento convocatério, seus Anexos e na Ata de Registro de Precos/Contrato.

Marmeleiro-PR, 08 de Agosto de 2022.

f\"u?m iy "V‘V“téf)wéi@w
NEOMAR MENDES
CPF: 054.219.479-12
Administrador

D ASONALO DIGUSLSENTE

| NEOMAR MENDES 05421947912

i s e 1or vt
i mtptiserpragovbszansinadar.dlgital @nmno

NEOMAR MENDES 05421947912 — CNPJ - 11.599.031/0001-27
8A R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 - SALA 03, ANEXO ACADEMIA CIA DO CORPO




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

. Razio Social: ADERSON DALLA COSTA ***.103.879-**
Nome Fantasia: ADC
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/08/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade: 23/01/2023
FGTS Validade: 06/09/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/12/2022
Receita Municipal Validade: 03/10/2022

V - Qualificagio Técnica

Emitido em: 11/08/2022 09:02 1 de 1

CPF: 067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:




DERSON DA

EDITAL DE PREGAO N° 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 127/2022
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contrataciio de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO I
 MODELQ PADRAO DE PROPOSTA COMERCIAL

A empresa ADERSON DALLA ¢ OSTAWthabelemda naa Rl,g,oleto Andreoli, 649 fone 46 99‘)02727l
e-mail aderdalla@yalioo.com.t rita NPJ sob
ADERSON DALLA COSTA | d /pre 3 ]' 3 ‘35 018-‘3 CPF 677]()387‘)‘%4 pr()poe foll,lcwr a
Prefeitura Mun xupal dz.. Marme} ' '

, . XXX R R$
‘aula - espeuaiiz;ado com’ : 78,00 39,000,00
| certificado de R%encm na (setentae | (Trinta e nove
OMB (ordem dos midsicos - oito reais) | mil reais )

do Brasil) para ministrar
aulas no Coral Municipal,
conforme projetos do
Departamento de
Educagio ¢ Cultura, No
minimo 8 horas semanais.

Estou ciente da ()bng,dq,ao de cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com avencedora
do certame.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura dasessfo piblica
de PREGAO ELETRONICO.

Prazo maximo de execucdio dos servigos serd de acordo com o ANEXO 1 do edital.
Informar Agéncia e Conta para pagamento:
Banco Inter/ Conta digital MEY/ Codigo 77 Agéncia 001 Conta: 0060979429

Nos precos ofertados ja estdo inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas
¢ todas as demais despesas necessirias & execuciio do objeto.

Marmeleiro, 10 de ag,osm . de 2022. 2. 432.296/0001-03
ADC RepresentacBes
; Andsaotl, 649 - Centro
e % | Marmaletro/PR
Ade;éon Dalla Costa

RG: 3255018-5
Cargo: Diretor/ Proprietario




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informag#o relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/08/2022 09:00:42

Informacdes da Pessoa Juridica:

(o]
£O

Razdo Social: ADERSON DALLA COSTA 67710387934
CNPJ: 26.432.296/0001-03

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéio gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ADERSON DALLA COSTA 677.103.879-34

CNPJ Data de Abertura
26.432.296/0001-03 26/10/2016

Nome Empresarial
ADERSON DALLA COSTA 67710387934

Nome Fantasia

ADC

Capital Social ' = *°

20.000,00 . =+ e s im

Situagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 26/10/2016

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
85615-000 RUA RIGOLETO ANDREOLI 649 CASA

Bairro Municipio UF

CENTRO MARMELEIRO PR

Situagdo Atual

Enquadrado na condigdo de MEI
Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo " ST 26/10/2016 -
Atividades

Forma de Atuagido

Internet, Em local fixo fora da loja, Maquinas automaticas, Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes,
Estabelecimento fixo, Correio, Televenda

Ocupagiao Principal
Comerciante independente de instrumentos musicais e acessérios

Atividade Principal (CNAE)

4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

5912-0/99 - Atividades de pds-producio cinematografica, de videos e
de programas de televisdo néo especificadas anteriormente
Instrutor(a) de musica, independente 8592-9/03 - Ensino de musica

Editor(a) de lista de dados e de outras
informagdes, independente -
Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
e equipamentos de audio e video equipamentos de audio e video

Técnico(a) de sonorizag&o e de iluminagéo 9001-9/06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagao

Editor(a) de video, independente

5819-1/00 - Edigéo de cadastros, listas e de outros produtos graficos



independente
Locador(a) de instrumentos musicais,
independente

Animador(a) de festas independente

Cantor(a)/musico(a) independente

Disc jockey (dj} ou video jockey (vj)
independente

Locutor(a) de mensagens fonadas e ao vivo,
independente

Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informatica

Proprietario(a) de carro de som para fins
publicitérios, independente

Dublador(a) independente

Instrutor(a) de arte e cultura em geral,
independente

7729-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso
doméstico e pessoal; instrumentos musicais

9329-8/99 - Outras atividades de recreagéo e lazer ndo especificadas
anteriormente

9001-9/02 - Produg&o musical

9001-9/06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagio

9609-2/99 - Qutras atividades de servigos pessoais ndo especificadas
anteriormente

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica

7319-0/99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas
anteriormente

5912-0/01 - Servicos de dublagem

8592-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente



272,
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizagéo de inspeg&o e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagéo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o n&do atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderao acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragéo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licencas e a situagfo de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitago esta condicionada a verificag3o de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitps://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugéo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificacéo do Registro e da
Legalizagcdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuigéo CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL, RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL. desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

ADERSON DALLA COSTA 67710387934
CNPJ: 26.432.296/0001-03
Local da Sede:

“*Valide esta certidao em https://bit.ly/2DQEIbE

Orientagoes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
S#o apontados os feitos em tramitagéo cadastrados no Sistema Informatizado referente & comarca de MARMELEIRO

N&o existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituicio publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa jurfdica considera os processos referentes a matriz e as filiais,

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homonimos ndo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuigdo, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

Codigo Validador TJPR: CACC.1731.77DAFJGI.01

MARMELEIRO, 9 de Agosto de 2022

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emiss&0:09/08/2022 14:01 Pagina 1 de 1



COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagéo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S 02 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 58 o ASeeToRe
:nﬁA_dr::zz'.Z296/0001-03 CADASTRAL 26/10/2016

NOME EMPRESARIAL
ADERSON DALLA COSTA 67710387934

TULO DO ES CIMENTO (NOME OE FANTASIA} ORTE
ADC ME

COBIGO & DESCRIGAO DA AT VIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especlalizado de instr t Icals @ érios

["CODIGO & DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONUMICAS SECUNDARIAS
58,19-1-00 - Edig#o de cadastros, listas e de outros produtos gréficos
90,01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio
77.29-2.02 - Aluguel de mévels, utensilios e aparelhos de uso domésticoe p I; instr
90.01-8-02 - Produgéo muslical
73.19-0-89 « Outras atividades de publicidade néo especificadas anterlormente
96.08-2-99 - Outras atlvidades de servigos pessoals néo especificadas anterlormente
85.92-8-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anterlormente
85.92-9-03 - Enslno de muslca
93.29-8-99 - Outras atlvidades de recreagio e lazer ndo especificadas anteriormente
59,12-0-99 - Atlvidades de pés-produgdo cinematogréfica, de videos e de programas de telaviséio ndo especlficadas
anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de aquif tos e supri tos de informdtica
59,12-0-01 - Servigos de dublagem

47.53-8-00 - Comércio varefista especializado de eletrodoméstl e equip tos de dudio e video
TODIGO £ BESCRIGAD UREZA CA

213-5 - Empresérlo {Individual)

TGGRADOURD N 0 COMP! o
R RIGOLETO ANDREOLI i 649 CASA

C BA ISTRITO UNICTPTO UF
85.615-000 CENTRO l MARMELEIRO | l PR

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ADERDALLA@YAHOO.COM.BR | (46) 3525.1822

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
rhike

|
|
l
|
|

SITUAGKO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ] 26/10/2016

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/08/2022 as 09:02:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR & IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

SITUAGAO ESPECIAL | l DATA DA SITUAGAC ESPECIAL I
Thiaked ey




Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estat(sticas Parceiros Servios CNPJ
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

( 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADERSON DALLA COSTA
CPF: 677.103.879-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:02:55 do dia 27/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/01/2023.

Codigo de controle da certiddo: EDF5.A327.FA64.4E9B

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.



ond

Estado do Parana 2
Secretaria de Estado da FFazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027458940-21

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  26.432.296/0001-03
Nome: ADERSON DALLA COSTA 67710387934
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 02/12/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pdagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (04/08/2022 19:06.:05)
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ESTADO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 12611/2022

Contribuinte

Nome/Razio: 107816 - ADERSON DALLA COSTA 67710387934
CNPJ/CPF: 26.432.296/0001-03
Endereco: Rua RIGOLETO ANDREOLI, 649

Complemento: ‘
| Bairro: CENTRO Cidade: Marmeleiro - PR
Finalidade
[SITUAGAO FISCAL
DATA DE EMISSAO T 'DATA DE VALIDADE
04/08/2022 03/10/2022

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado CE R T I F | C O que, em nome de
ADERSON DALLA COSTA 67710387934 até a presente data ndo existem, em aberto, débitos de
tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 04 de agosto de 2022

DEPARTAMENTO DE FINANGAS
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTAGCAO

IPM Sistemas Ltda identificador: WGT211201-000-EQYCLPOPZCZVSC-8 04/08/2022 19:43:09
Atenda Nat - WGT v:2013.01 .



CAIKA ECQROMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  26.432,296/0001-03

Razdo Social:ADERSON DALLA COSTA 67710387934

Endereco:  RUA RIGOLETO ANDREOLI 649 / CENTRO / MARMELEIRO / PR / 85615-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/08/2022 a 06/09/2022

Certificacdo NUmero: 2022080801453995105393
Informacgdo obtida em 09/08/2022 19:23:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICLARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADERSON DALLA COSTA 67710387934 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.432.296/0001-03

Certid3o n°: 25286949/2022

Expedigdo: 08/08/2022, as 21:39:01

Validade: 04/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se qgue ADERSON DALLA COSTA 67710387934 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.432.296/0001-03, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuiltamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demals titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




ESTADO DO PARANA
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de
execucdo, que a empresa ADERSON DALLA COSTA, inscrito sob o CNPJ:
26.432.296/0001-03, prestou servico a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/0001-01, no Departamento de Educacgdo e
Cultura com a OFICINA DE CORAL executando o servico com exceléncia.

Registramos ainda, que na prestacdo de servigo acima referida
apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa, cumprido
fielmente com suas obrigagbes, nao existindo em nossos registros, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigactes assumidas em
contratos firmados com este municipio, nada constando que desabone técnica
e comercialmente até a presente data.

Por ser a expressdo da verdade, dato e firmo o presente Atestado de
Capacidade Tecnica.

Marmeleiro, 08 de agosto de 2022

0D el
~ CELSO PEDRO SCOLARI
Diretor Dpto. Municipal de Educagéo e Cultura

Celso Pedro Scolarl
: Diretor . o
Departamento de Educagéo e Cultura
Portaria n° 6.385/2021

SR AN PO oV
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EDITAL DE PREGAO N° 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratagiio de empresa para ministrar palestras, oficinas ¢ teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO —~ ME/EPP

Pelo presente insttumento, a empresa ADERSON DALLA COSTA CNPY n° 26.432.296/0001-
03 com sede narua Rigoleto Andreoli, 649, através de seu representante legal infra-assinado, declara,
sob as penas do artigo 299 do Cédigo Penal, que se enquadra na situaclo de microempresa, empresa de
pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar n° 123/06, alterada pela Lei Complementar
n° 147/14, bem assim que inexistem Tatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta
sttuaglo. ‘ £ :

Marmeleiro, 08/08/2022

e p N
A@‘u‘n D{?ﬂla Costa; Diretor/Proprietario.

E

/ .

26.432.296/0001-08
ADC Representagdes

Rua Rigoleto Andreol, 649 - Cettro
£5.615-000 | Marmateiro/PR

ONP76.203,665/0001-01
Avenida Maculi, 1 255, Centro ~ Cx. Postal 24 - CHP 85.615-000
Bemail: Hoitenn@marmeletro.pr.gov b £ lieitaeao(2dimanmelers, prgov.by - Telofone: (46) 3325-8107 /8105




EDITAL DE PREGAO N° 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022
MODALIDADE: PREGAQ ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO:; contrataciio de empresa para ministrar palestras, oficinas ¢ teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

MODELO DE DECLARACAO UNIFICADA
‘Ao(A) pregoeiro(a) e equipe de apoio

Pelo presente instrumento, a empresa ADERSON DALLA COSTA, CNPJY n° 26.432.296/0001-03, com
sede na rua Rigoleto Andieoh 649 através de seu representante legal infra-assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.° 8.666/93, acrescido pela Lei n.?
9.854/99, que ndo empregamos menaores de 18 (dezoito) anos ein trabalho noturno, perigoso ou insalubre ¢
nio empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condi¢do
de aprendiz (a partir de 14 anos, devera informar tal situagfio no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa niio foi declarada iniddnea para licitar ou contratar coma

Administragiio Pablica. ‘

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatorios,
instaurados por este MUHIC!})]O que ofa) responsavel legal da empresa é o(a) Sr.Aderson Dalla Costa,
Portador(a) o RG sob n° 3255018-5 , cuja fungHo/cargo ¢ dirctor (proprietario) responsivel pela
assinatura do Contrato.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM socio desta empresa exerce cargo ou fungdo piblica

impeditiva de relacionamento comercial com a Administragao Pablica.

§) Declaramos de que a empresa no contratard empregados com nwompanblhdadc com as autoridades

contratantes ou ocupantes de cargos de diregdo ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Stmula

Vinculante n° 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicagiio futura referente e este processo

licitatério, bem como em caso de eventual comramg,é'o ‘eoncordo que o Contrato seja encaminhado para

o seguinte enderego:

E-mail: aderdallai@yahoo.combyr
Telefone: (46) 999027271

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteragdo junto ao

Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente

fornecidos.

8) Nomeamos ¢ constituimos o senhor(a) Aderson Dalla Costa, portadoi(a) do CPF/MF sob nf
6771038769-34, para ser o(a) responséavel para acompanhar a execugdo do Contrato, referente ao Pregho
Eletronicon.® 076/2022 e todos os atos necessérios ao cumprimento das obrigages contidas noinstrumento
convocatorio, sens Anexos e na Ata de Registro de Pregos/Contrato.

26.432.296/0001-08
ADC Representagbes

Rua Rigaleto Andreoll, 649 - Centro
85.615-000 | MarmelﬂmlPﬂ

Marmeleiro, 08 c}@gbst de 2022,

st Diretor/ Proprietario

CNPI76:205,605/0001-01
Avaenida Macali, n® 235, Centro - Cx. Postal 24~ CEP 83.615-000
Eemail: Heitscao@inanmeleim. praov br / licitasao02@manmeleiro.pr.gov br ~ Telefone: (46) 3525:8107 /8105




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 09.383.534/0001-19  DUNS®: 945568791
Razio Social: JULIANA COBALCHINI DA SILVA
7™ Nome Fantasia: ACADEMIA CIA DO CORPO
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEL Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

o~ I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 28/01/2023
EGTS Validade: 15/08/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/0 1/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 29/11/2022
Receita Municipal Validade: 03/10/2022
Emitido em: 10/08/2022 10:20 1 de 1

CPF: 067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:




EDITAL DE PREGAO N° 076/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratacio de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA CNPJ n° 09.383.534/0001-19,
estabelecida na Rua Emilio Magno Glatt, neste ato representada por JULIANA COBALCHINI
DA SILVA, administradora, RG 7.245.733-1 2, CPF 048.555.059-86, Rua Emilio Magno Glatt,
propde fornecer a Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no
Edital de Pregdo Eletronico n° 076/2022, conforme abaixo discriminado:

Item | Qtde. | Unid. Descrigdo Valor unit Valor Total
Hora Servigo de profissional especializado com
18 200 / ce'rtl.ﬁcado de regéncia de banda sinfbnica para 55,00 1.000,00
ministrar aulas e coordenar Banda/Fanfarra
Aula .
Municipal.
TOTAL R$ 11.000,00

Valor total: onze mil reais.

Validade proposta: 60 (sessenta) Dias corridos, contados da data da abertura da sesséo publica.
O prazo de vigéncia da Ata de Registro de Pregos sera pelo periodo de 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura.

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a
vencedora do certame.

Nos precos ofertados j& estdo inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,
trabalhistas e todas as demais despesas necessdrias a execugdo do objeto.

Marmeleiro-PR, 10 de Agosto de 2022.

QAR G

JULIANA COBALCHINI DA SILVA

At e e
huperserpro gav.

@ serpro

JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CPF: 048.555.059-86
Administradora

JULIANA COBALCHINI DA SILVA — CNPJ - 09.383.534/0001-19
R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 — CENTRO - MARMELEIRO/PR



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdio gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/08/2022 10:17:58

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ: 09.383.534/0001-19

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e

No
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL
JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ:09.383.534/0001-19
NIRE:41106281287
Folhas 1-4

JULIANA COBALCHINI DA SILVA, Brasileira, solteira, natural da cidade de
Francisco Beltrao - PR, nascido em 05/08/1984, RG n°® 72457331 SESP-PR e CPF n°
048.555.059-86, residente e domiciliado na Rua Dalias n® 129, casa, Bairro Alvorada,
Marmeleiro —~ PR, CEP 85615-000; Empresario individual, sob o nome empresarial
JULIANA COBALCHINI DA SILVA com sede 4 Rua Emilio Magno Glatt, n°® 555,
Sala, Centro, Marmeleiro — PR., CEP 85615-000, inscrito na Junta Comercial do Parand
sob o NIRE 41106281287 em 20/02/2008 e no CNPJ/MF sob o nUmero
09.383.534/0001-19; Resolvem assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de Inscrigéo.

Clausula Primeira — DO OBJETO SOCIAL: Fica alterado o OBJETO SOCIAL da
empresa para:9313-1/00-Atividades de Condicionamento fisico; 4721-1/04-Comercio
varejista de doces, balas, bombons e semelhantes; 7420-0/04 — Filmagem de festas e
eventos; 8230-0/01-Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposig¢des e festas;
8591-1/00- Ensino de Esportes; 8592-9/01 — Ensino de Danga; 8592-9/02 — Ensino de
artes cénicas, exceto danga; 8592-9/99 — Ensino de Arte e Cultura; 8599-6/04 —
Treinamento em desemvolvimento profissional e gerencial; 8599-6/05 — Cursos
preparatorios para concurso; 9001-9/02 — Produgdo Musical; 8592-9/03 - Ensino de
musica, 9001-9/06 — Atividades de sonorizagéo e de iluminagéo.

Clausula Segunda - DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as demais
clausulas do Instrumento Constitutivo que nfo colidem com as disposig¢des do presente
dispositivo.

Clausula Terceira - DA CONSOLIDACAO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as
modificag¢Ges ora ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a
seguinte redagéo:

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ:09.383.534/0001-19
NIRE:41106281287
Folhas 2-4

INSTRUMENTO DE INSCRICAO CONSOLIDADO
JULIANA COBALCHINI DA SILVA

CNPJ:09.383.534/0001-19
NIRE:41106281287

JULIANA COBALCHINI DA SILVA, Brasileira, solteira, natural da cidade de
Francisco Beltrao - PR, nascido em 05/08/1984, RG n°® 72457331 SESP-PR e CPF n°
048.555.059-86, residente e domiciliado na Rua Dalias n® 129, casa, Bairro Alvorada,
Marmeleiro — PR, CEP 85615-000; Empresario individual, sob o nome empresarial
JULIANA COBALCHINI DA SILVA com sede 8 Rua Emilio Magno Glatt, n® 555,
Sala, Centro, Marmeleiro —PR., CEP 85615-000, inscrito na Junta Comercial do Parana
sob o NIRE 41106281287 em 20/02/2008 e no CNPJ/MF sob o nimero
09.383.534/0001-19.Resolvem assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de Inscrigao:

Clausula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC)- O Empresario
Individual gira como nome empresarial JULIANA COBALCHINI DA SILVA e tem
seu inicio de atividades em 03/03/2008.

Clausula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) - O capital é de R$ 2500000
(Vinte e cinco Mil Reais) totalmente subscrito e ja integralizado, em moeda corrente
do Pais.

Clausula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresério Individual tem sua
sede no seguinte enderego: Rua Emilio Magno Glatt n°® 555, sala, centro, Marmeleiro-
PR, CEP:85615-000.

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cddigos de verificagdo.
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL

JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ:09.383.534/0001-19
NIRE:41106281287
Folhas 3-4

Clausula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) - O Empresério Individual tem
por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: 9313-1/00-Atividades de
Condicionamento fisico; 4721-1/04-Comercio varejista de doces, balas, bombons e
semelhantes; 7420-0/04 — Filmagem de festas e eventos; 8230-0/01-Servigos de
organizagdo de feiras, congressos, exposi¢des e festas; 8591-1/00- Ensino de Esportes;
8592-9/01 — Ensino de Danga; 8592-9/02 — Ensino de artes cé€nicas, exceto danga;
8592-9/99 — Ensino de Arte e Cultura; 8599-6/04 — Treinamento em desemvolvimento
profissional e gerencial; 8599-6/05 — Cursos preparatorios para concurso; 9001-9/02 —
Produg¢do Musical, 8592-9/03 - Ensino de musica; 9001-9/06 — Atividades de
sonorizagdo e de iluminag&o.

Clausula Quinta - DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, 11, LEI
N° 8.934, DE 1994) - O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo
veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no
artigo 299 do Codigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresdria e ndo
possuir outro registro como Empresério Individual no Pais.

Clausula Sexta - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Podera abrir ou fechar filial, ou
qualquer dependéncia, mediante alteragdo deste ato constitutivo, na forma da lei,
devidamente assinado pelo Empresario Individual.

Clausula Sétima - DO ENQUADRAMENTO - O empresério declara que a atividade
se enquadra em Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de excluséo
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3° 1, LC 123/2006).

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagédo.
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ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL
JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ:09.383.534/0001-19
NIRE:41106281287
Folhas 4-4

Clausula QOitava - DO FORO: Fica eleito o foro de Marmeleiro — Estado do Parana,
para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato de
constituigéo.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento em uma unica via.

Marmeleiro-PR 16 de dezembro de 2019

JULIANA COBALCHINI DA SILVA
EMPRESARIA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagfo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédligos de verificacgédo.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestéo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
d Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA consta assinado digitalmente por:

Identificagao do(s) Assinante(s)

CPFICNPJ Nome
04855505986 JULIANA COBALCHINI DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/12/2019 15:;52 SOB N° 20197724736.
PROTOCOLO;: 197724736 DE 12/12/2019. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11905777666. NIRE: 41106281287.

JULIANA COBALCHINI DA SILVA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

: g SECRETARIO-GERAL
JUNTA COMERCIAL CURITIBA, 16/12/2019

30 PARAMK 6
www, empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujelto & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cddigos de verificagdo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

oS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 5o 5 eRToRA

.383. - /
&9:;3;34/0001 19 CADASTRAL 20/02/2008
NOME EMPRESARIAL

JULIANA COBALCHINI DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACADEMIA CIA DO CORPO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos (Dispensada *)

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes e festas (Dispensada *)
85.91-1-00 - Ensino de esportes (Dispensada *)

85.,92-9-01 - Ensino de danca (Dispensada *)

85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga (Dispensada *)

85.92-9-03 - Ensino de miisica (Dispensada *)

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente (Dispensada *)
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)
85.99-6-05 - Cursos preparatorios para concursos (Dispensada *)

90.01-9-02 - Produgdo musical (Dispensada *)

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagédo e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R EMILIO MAGNO GLATT 555 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.615-000 CENTRO MARMELEIRO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(46) 3525-3053

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kiek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/02/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

KRRk Ik ddk ik

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prdpria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/08/2022 as 08:44:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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RECEITA X
ESTADUAL DO PARANA

F e 4 N& (5(f)§/EQNO DO ESTADO

LB TARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscrigao Cadastral - CICAD

Inscricao no CAD/ICMS Inscricdo CNPJ Inicio das Atividades
90715536-60 09.383.534/0001-19 03/2016

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial JULIANA COBALCHINI DA SILVA
Titulo do Estabelecimento ACADEMIA CIA DO CORPO

Endereco do Estabelecimento RUA EMILIO MAGNO GLATT, 555, SALA - CENTRO - CEP 85615-000
FONE: (46) 3525-3053

Municipio de Instalacdo MARMELEIRO - PR, DESDE 03/2016
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 5611-2/03 - LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES
Estabelecimento

Situagao Atual

Atividade(s) Econdmica(s)
Secundaria(s) do Estabelecimento

Quadro Societario

Tipo Inscrigao Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagéo
CPF 048.555.059-86  JULIANA COBALCHINI DA SILVA EMPRESARIO

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Este CICAD tem validade até 01/09/2022.

CAD/ICMS N° 90715536-60

Emitido Eletronicamente via Internet

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderao ser confirmados via 02/08/2022 8:28:19

Internet www.fazenda.pr.qov.br

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR




&3>, MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBlTOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ: 09.383.534/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
has alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Amww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:39:29 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 28/01/2023.

Cédigo de controle da certidao: F097.7B24.AF09.8CAC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana ' /
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027422637-81

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 09.383.534/0001-19
Nome: JULIANA COBALCHINI DA SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda né&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 29/11/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pdgina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (01/08/2022 16:40:36)
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ESTADO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 12649/2022

Contribuinte

Nome/Razédo: 83275 - JULIANA COBALCHINI DA SILVA
CNPJ/CPF: 09.383.534/0001-19
Enderego: Rua EMILIO MAGNO GLATT, 555

Complemento: SALA
Bairro: CENTRO Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
|SITUAGAO FISCAL

DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE

09/08/2022 10/10/2022

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T F | C O que, em nome de
JULIANA COBALCHINI DA SILVA até a presente data ndo existem, em aberto, débitos de tributos
municipais.

Marmeleiro - PR, 09 de agosto de 2022

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO

IPM Sistemas Ltda Identificador: WGT211201-000-IMHGXGCNUTXBKU-5 09/08/2022 10:31:20
Atende Net - WGT v:2013. 01



01/08/2022 16:42

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.383.534/0001-19
Razado SociallULIANA COBALCHINI DA SILVA

Endereco: RUA EMILIO MAGNO GLATT 555 SALA / CENTRO / MARMELEIRO / PR /
85615-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificacdo Namero: 2022071700384325847930

Informacgao obtida em 01/08/2022 16:42:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JULIANA COBALCHINI DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.383.534/0001-19

Certiddo n°: 24361343/2022

Expedicdoc: 01/08/2022, as 16:43:34

Validade: 28/01/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque JULIANA COBALCHINI DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.383.534/0001-19, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliag¢d@o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de prova, aptiddo de desempenho e atestado de
execucao, que a empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA - ME, inscrita sob
o CNPJ: 09.383.5634/0001-19, prestou servico a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARMELEIRO, CNPJ 76.205.665/0001-01, no Departamento de Educacio e
Cultura com a OFICINA DE BANDA DE FANFARRA executando o servico com
exceléncia,

Registramos ainda, que na prestagdo de servigo acima referida
apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa, cumprido
fielmente com suas obrigactes, ndo existindo em nossos registros, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagées assumidas em
contratos firmados com este municipio, nada constando que desabone técnica
e comercialmente até a presente data. .

Por ser a expressao da verdade, dato e firmo o presente Atestado de
Capacidade Técnica.

Marmeleiro, 10 de agosto de 2022

oot

CELSO PEDRO SCOLARI
Diretor Dpto. Municipal de Educacéo e Cultura




v hgneniio Municil do Assixiencin

It

NMarme i
CNDPJ 76.205.665:0001-01

itie Magno Glaw, n” 670 - Cx Postal 24

Fone Fas (167 35251133 - CFP RS 62000,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para fins de prova de aptiddo de desempenho e
atestado de execucdo, que empresa Juliana Cobalchini da Silva,
inscrita no CNPJ  n° 09.383.534/0001-19, situada na Rua Emilio
Magno Glatt, n° 555, Sala, Centro. Municipio de Marmeleiro, Estado
do Parana. CEP: 85615-000, prestou servicos a PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARMELEIRO, CNPJ: 76.205.665/0001-01,
especificamente para o Departamento Municipal de Assisténcia
Social, visto que a empresa prestou servigos de AULAS DE DANCA
(varias modalidades) no Centro de Convivéncia da Assisténcia
Social, a pelo menos 16 (dezesseis) anos.

Registramos ainda que a prestacéo de servigos acima referida,
apresentou  otimo desempenho  operacional, tendo a empresa
cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a

desabone técnica e comercialmente ate a presente data.

Marnneleiro, 29 de julho de 2022.

MARIZETE KOWALSKI OLINQUEVEZ
Diretora Departamento de Assisténcia Social

Ki Glinqueves
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EDITAL DE PREGAO N° 076/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2022
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL DO ITEM

OBJETO: contratacio de empresa para ministrar palestras, oficinas e teatros, atendendo as
necessidades dos Departamentos solicitantes

DECLARACAO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Pelo presente instrumento, a empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA, CNPJ/MF N2
09.383.534/0001-19, sediada, RUA EMILIO MAGNO GLATT, 555, CENTRO, MARMELEIRQO/PR.
Através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do
Cadigo Penal, que se enquadra na situacdo de microempresa, empresa de pequeno porte ou
cooperativa, nos termos da Lei Complementar n? 123/06, alterada pela Lei Complementar n2
147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu

desenquadramento desta situagdo.

Marmeleiro-PR, 05 de Agosto de 2022.

SEEBATD LN,
JULIANA COBALCHINI DA SILVA

3 searno

JULTANA COBALCHINI DA SILVA
CPF: 048.555.059-86
Administradora

JULIANA COBALCHINI DA SILVA —CNPJ - 09.383.534/0001-19
R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 — CENTRO - MARMELEIRO/PR
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DECLARACAO UNIFICADA

A pregoeira e equipe de apoio

Pelo presente instrumento, a empresa JULIANA COBALCHINI DA SILVA CNPJ n°
09.383.534/0001-19, com sede na Rua Emilio Magno Glatt, através de seu representante legal infra-

assinado, que:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.° 8.666/93, acrescido pela
Lei n.° 9.854/99, que nfo empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e nio empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso

empregue menores na condi¢do de aprendiz.

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa ndo foi declarada inidonea para licitar ou contratar

com a Administragdo Piliblica.

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos
licitatdrios, instaurados por este Municipio, que o responsavel legal da empresa € o Sra. JULIANA
COBALCHINI DA SILVA, Portador do RG sob n°® 7.245.733-1 e CPF N° 048.555.059-86, cuja

fungfo € administrador, responsavel pela assinatura do Contrato.

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sdcio desta empresa exerce cargo ou funglio

publica impeditiva de relacionamento comercial com a Administragdo Publica.

5) Declaramos de que a empresa ndo contratara empregados com incompatibilidade com as
autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de dire¢do ou de assessoramento até o terceiro
grau, na forma da Siimula Vinculante n° 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicagdo futura referente e este
processo licitatério, bem como em caso de eventual contratagdo, concordo que o Contrato seja

encaminhado para o seguinte enderego:

E-mail: peomarniendesshowrdgmail.com

Telefone: (46) 9 9125-9147

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteragdo
junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos

dados anteriormente fornecidos.

JULIANA COBALCHINI DA SILVA — CNPJ - 09.383.534/0001-19
R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 — CENTRO - MARMELEIRO/PR
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8) Nomeamos e constituimos o senhor JULIANA COBALCHINI DA SILVA, portadora do
CPF/MF sob n.° 048.555.059-86, para ser o(a) responsavel para acompanhar a execugdo do
Contrato, referente ao Pregdo Eletrdnico n.° 076/2022 e todos os atos necessarios ao cumprimento
das obrigacdes contidas no instrumento convocatdrio, seus Anexos e na Ata de Registro de

Precos/Contrato.

Marmeleiro-PR, 05 de Agosto de 2022.

N SR

JULIANA COBALCHINI DA SILVA

€ seapro

JULTJANA COBALCHINI DA SILVA
CPF: 048.555.059-86
Administradora

JULIANA COBALCHINI DA SILVA — CNPJ - 09.383.534/0001-19
R EMILIO MAGNO GLAT, N° 555 - CENTRO - MARMELEIRO/PR
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CERTIDAOQ SIMPLIFICADA

Sisiema Nacional de Reglsiro de Empresas Mercanils - SINREM

Gertificamos quo as informagdes abaixo constam dos documantas arguivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial; JULIANA COBALCHINI DA SILVA Protocolo: PRC2212368320

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrigdo Inicio de Atividade
41106281287 09.383.534/0001-19 20/02/2008 03/03/2008

Enderego Completo
., ¢ Rua EMILIO MAGNO GLATT, N 555, SALA, CENTRO-Marmeleiro/PR- CEP85615-000

Objeto

Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes; Filmagem de festas e eventos; Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
exposigoes e festas; Ensino de esportes; Ensino de danga; Cursos preparatérios para concursos; Produgio musical; Atividades de condicionamento
fisico; Ensino de musica;Ensino de Artes cénicas, exceto danga; Ensino de arte e cultura; Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial;
Atividades de sonorizagéo e iluminagéo;

Capital Porte

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) ME {Microempresa)

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Ndmero Ato/eventos ATIVA

16/12/2019 20197724736 002/ 051 - CONSOLIDAGAO DE Status
CONTRATO/ESTATUTO SEM STATUS

Nome do Empresario: JULIANA COBALCHINI DA SILVA

ldentidade: CPF:

72457331 048.555.059-86

Estado civil: Regime de bens:

SOLTEIRO(A) NAQ INFORMADO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 02/08/2022, as 09:04:02 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o codigo AK1XNDVC.

R

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
Secretario Geral
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